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A helyi önkormányzat és társszervezetei folya-
matosan próbálják megakadályozni az illegá-
lis szemétlerakást a kerületben. Több kezde-
ményezés is volt a környezetünk megóvására. 
Dr. Lamperth Mónika jegyzővel többek között 
arról beszélgettünk, hogy bár javuló tenden-
cia tapasztalható, de még mindig sok az illegá-
lis szemét. 

– Mennyi pénzt költ egy évben az ön-
kormányzat az illegális szemét felszá-
molására?

– Az erre fordított forrás évi 40 mil-
lió forint. A munkában együttműködnek 
a városüzemeltetési főosztály, a Répszolg 
Kft., a közterület-felügyelet és a hatósági 
főosztály szakemberei. Ezenkívül a társ-
hatóságok, a rendőrség, a polgárőrség, a 
mezőőrség, a kormányhivatal, és a kerü-
leti lakosság is segíti a munkánkat.

– Hogyan próbálják visszaszorítani 
az illegális lerakást? 

– A tavaly őszi akciónk eredménye 
bizonyítja, hogy némi javulás érzékel-
hető a köztisztaság területén, csökkent 
a szemétlerakás, azonban a lakosság to-
vábbra sem elégedett. Április közepén 
kerületszemlén vettünk részt társszerve-
zeteink szakembe rei vel, és felmértük az 
illegálisan lerakott szemét mennyiségét. 

A legfertőzöttebb területek közé tarto-
zik többek között a Mogyoród útjánál, az 
M3-s autópálya – Városkapu utca, Kül-
ső Fóti útnál levő gazdasági utak bejá-
ratai, a Kozák térnél az M3-as autópálya 
mindkét oldala. A lakosság részéről sok 
bejelentés érkezik, és továbbra is várjuk, 
hogy jelezzék felénk, ha illegális szemét-
lerakást látnak. 

– Hogyan kívánják megakadályozni 
az illegális lerakóhelyek számának gya-
rapodását?

– Újabb koncentrált akciót készí-
tünk elő közösen a társszervezetekkel, 
és új eszközöket is bevetünk, a hatósági 
ellenőrzéseket szigorítjuk. Mobilkame-
ra rögzíti majd az elkövetőt, és ennek a 

képe alapján a közterület-felügyelet tud-
ja értesíteni a rend őrséget, így a tettené-
rés eredményesebb lesz. 

– Folyamatosan ellenőrizzük, hogy 
a vállalkozások hulladékszállítási szer-
ződése összhangban áll-e a megtermelt 
hulladékkal. Tavaly negyven ilyen cé-
lellenőrzést végeztünk, jelenleg is folya-
matban van két eljárás. Tapasztalatunk 
szerint visszatartó ereje van ennek, hi-
szen az üzlet ideiglenes bezárása a tét. 

– A közterület-felügyelet tavaly negy-
venöt alkalommal intézkedett a köztisz-
tasággal kapcsolatosan. Természetesen 

sokkal több az illegális szemétlerakás, 
hiszen a belső kerületekből is sokszor 
nálunk landol a hulladék, ezért lesz nagy 
jelentősége a mobilkamerának. 

– Ezenkívül megítélésünk szerint 
az évi kétszeri lomtalanítás sokat segí-
tene, amit kezdeményezünk a főváros-
nál. Mindemellett a városrészben lévő, 
Károlyi Sándor utcai fővárosi hulladék-
udvarban a kerületiek – lakcímkártya 
és szemétdíj befizetését igazoló doku-
mentumok bemutatásával – korlátozott 
mennyiségben ingyen adhatnak le hulla-
dékot.                                                        B. I.

Mobilkamerával a szemetelők ellen

Dr. Lamperth Mónika
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Napirenden a volt növényolajgyár 
fejlesztése
Rendkívüli ülésre gyűlt össze ápri-
lis végén a képviselő-testület, május 
2-án pedig rendes ülésükön tárgyal-
ták meg az eléjük terjesztett napi-
rendeket a képviselők.

Épületenergetikai pályáza-
ton való részvételrő l dön-
tött április 24-én a grémium. 
Önkormányzatunk a Vácrá-
tót téri óvoda épületenergeti-
kai felújításával kíván indul-
ni a KEHOP-pályázaton. Si-
keres pályázat esetén elvégzik 
az óvodaépület homlokzati és 
tetőszigetelését, a nyílászárók 
cseréjét és a komplett gépésze-
ti felújítását, korszerűsítését.

A májusi ülés protokolláris 
bejelentésekkel kezdődött, ezt 
követően elfogadták a 2016-os 
zárszámadást, majd határozat 
született az Egészségügyi In-
tézmény intézményvezetői pá-
lyázatának kiírásáról. 

Elfogadták a képviselők 
a volt növényolajgyár és kör-
nyékére vonatkozó telepítési 
tanulmánytervet. Az elképze-
lések szerint a fejlesztők egy 
csaknem 1000 lakásos la-
kóparkot építenének, a hoz-
zá tartozó infrastruktúrával, 
ütemezetten, körülbelül 10 
év alatt. Ezzel együtt – hosz-
szas vitát követően – a testü-
let többsége megszüntette a 
növényolajgyár épületeinek, 
konkrétan a még meglévő 
siló helyi védettségét.

Az előző testületi ülésen 
elfogadott, a Drégelyvár utca 
– Molnár Viktor utca Város-
kapu környezetének átfo-
gó rendezéséről szóló hatá-
rozatokat visszavonták, mi-
vel erre a célra már korábban 
ötmillió forintot szavazott 
meg idénre a testület. Arról 
is döntöttek, hogy a terület 

rendezésének további üteme-
it készítsék elő.

Hajléktalanok és hajlékta-
lan családok helyzetét segítő 
szervezetekkel kötött önkor-
mányzati szerződést, együtt-
működési megál lapodást 
módosítottak a képviselők.

E l fogadt á k  a z  ön kor -
mányzat gazdasági társa-

ságainak 2016. évi beszá-
molóit.

A kerületben működő civil 
szervezetek idei munkáját segí-
tendő, 6 millió 142 ezer forintos 
támogatást ítélt oda a testület 
16 helyi civil szervezetnek.

Döntés született az első 
világháborús emlékművek 
helyreállításának támogatá-

sáról szóló pályázaton való 
részvételről is. A pályázaton 
elnyerhető támogatásból meg-
újulhatna a Hubay Jenő té-
ren található I. világháborús 
 emlékmű.                                  JÁg
(A testületi ülések élőben és 
felvételről is megtekinthetők 
az onkormanyzatitv.hu és a 
bpxv.hu honlapokon.)

Célzott ellenőrzések

A volt olajgyár | Megszűnt a siló helyi védettsége
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A távozó Juhász Márton helyére Szö-
gi Andreát választotta a képvise-
lő-testület a Palota-15 Nonprofi t Kft. 
ügyvezető igazgatójává 2017. május 
1-jétől. Az új ügyvezetővel beszélget-
tünk elképzeléseiről. 

– Mióta dolgozik a Palo-
ta-15-nél?

– Három évvel ezelőtt, 
2014. januárban kerültem a Pa-
lota-15-höz. Kezdetben a társa-
ság HR-részlegén dolgoztam, 
mint generalista. Ezt megelő-
zően csaknem 15 évig HR-te-
rületen dolgoztam. A Palo-
ta-15-nél 2014-ben vettem át a 
rehabilitációs tanácsadói mun-
kakört. Az elmúlt három év-
ben a társaságnál a rehabilitá-
ciós foglalkoztatottak száma 
huszonegyről csaknem nyolc-
van főre növekedett, ami igen 
dinamikus fejlődést jelent eb-
ben a szektorban. Idén sikerült 
100 millió forintot meghaladó 
állami támogatást elnyernünk, 
amivel nyolcvankét fő foglalko-
zatását kell megoldanunk.

– Milyen tervei, elképzelé-
sei vannak ügyvezetőként?

– A további fejlesztéseknek 
és terveinknek fi zikai korláta-

ink szabnak határt. Ahol fej-
lesztési lehetőségeket látok, az 
a faiskolai-kertészeti tevékeny-
ség. Itt a megváltozott mun-
kaképességűek számára újabb 
munkalehetőséget tudunk te-
remteni. 

– Lesz-e idén komolyabb 
fejlesztés a cégnél?

– Két telephelyünket kell 
akkreditálni, és ezzel teljesít-
jük a rehabilitációs foglalkoz-
tatáshoz kapcsolódó elváráso-
kat, ami önmagában is komoly 
feladat.

– Idén már második alka-
lommal pályáztunk – sikere-
sen – a Belügyminisztérium 
által meghirdetett Hajléktalan 
közfoglalkoztatási mintaprog-
ram támogatására, aminek ke-
retében a térkőüzemünk tető-
felújítását végezzük el a közfog-
lalkoztatás mellett. A Kovácsi 
Kálmán téri faiskolánk újabb 
területtel bővült, ahol lehetősé-
günk nyílik a facsemeték minő-
ségi gondozására, a foglalkoz-
tatás  bővítésére.                      

    (jónás)

Szögi Andrea | Távlatok a kertészetben 

A volt Észak-Pesti Kórház (ÉPK) te-
rületén építendő uszoda terveinek át-
dolgozásáról döntött áprilisi ülésén 
a képviselő-testület. Dr. Pintér Gá-
bor alpolgármestert kérdeztük a mó-
dosításról.

A z Y BL Water Polo Club 
sportfejlesztési programja 
alapján 2016. május 31-én fo-
gadták el a képviselők a volt 
ÉPK területén megvalósu-
ló uszodaépítési beruházást. 
Már akkor jelezték, hogy az 
egyesület és az önkormány-
zat között további egyezteté-
sekre és képviselő-testületi 
döntésekre lesz szükség, kü-
lönösen a beruházás megva-
lósításának részleteivel kap-
csolatban, ideértve a fejlesztés 
tulajdonjogát, használati és 

hasznosítási jogát, fenntartási 
kérdéseit. Alapvetően ezekről 
döntött most a testület – tá-
jékoztatta lapunkat az alpol-
gármester. 

Az új tervek alapján az 
uszodában egy 33×25 méteres 
versenymedence, egy 25×21 
méteres kültéri medence (ami 
télen sátorral lefedhető) és 
egy 7×14 méteres tanmeden-

ce épül. Későbbi fejlesztés le-
het a kültéri gyerekmedencék 
építése és a beltéri wellness-
rész bővítése is. Az uszoda 
környezetét rendezik: a Pest-
újhelyi út felőli részen meg-
nyitnák a területet, emellett 
parkosítanának és parkolókat 
építenének. 

– Kiemelten fontosnak tar-
tom, hogy a sportolás miatt a 

kerületiek teljes nyitvatartá-
si időben látogathassák az új 
uszodát. 

– Három alapvető feladat-
nak is megfelel majd az új lé-
tesítmény. Egyrészről a vízi-
labda-egyesület működéséhez 
szükséges vízfelületet biztosít-
ja, másfelől kiszolgálja a helyi 
lakosokat, továbbá biztosítja 
a kerületi iskoláskorúak úszá-

soktatását. A bevételek terve-
zésénél úgy számoltunk, hogy a 
kerületi lakosok, lakcímkártya 
felmutatásával, kedvezménye-
sen vehetik igénybe a szolgál-
tatásokat – emelte ki dr. Pintér 
Gábor. Hozzátette, reményeik 
szerint szeptemberre megszü-
letik a Magyar Vízilabda Szö-
vetség döntése a tao-pénzek 
 odaítélésről.                              (já)

Újabb utak 
a foglalkoztatásban

Újragondolt uszodatervek
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Kedvezmény a lakosságnak | Lakcímkártyával vehető igénybeDr. Pintér Gábor

FO
TÓ

: X
V 

M
ÉD

IA
, V

AR
GO

SZ

„Budapest közbiztonsá-
gáért” díjat adományozott 
Hajdu László polgármes-
ternek (képünkön) Bucsek 
Gábor, Budapest rend őr-
fő kapitánya a Rendőrség 
Napja alkalmából. 

A kuratórium „Buda-
pest XV. kerülete köz-
r e n d j é n e k  b i z t o s í -
tása érdekében vég-
zett kiemelkedő mun-
k áj a  e l i s me r é s é ü l” 
adományozta az elisme-
rést kerületünk polgár-
mesterének. Budapest 
rendőrfőkapitánya 2016-ban 
a civilek közbiztonságért vég-
zett munkájának elismeré-
seként alapította a díjat. 

Az elismerés odaítélése 
során a kerületi rendőrkapi-
tányságok vezetői tettek ja-

vaslatot olyan személyekre, 
illetőleg szervezetekre, akik 
huzamos időn keresztül a 
közbiztonság érdekében vég-
zett kimagasló tevékenysé-
gükkel elősegítették a rend-
őrség munkáját.                  J. Á.

Elismerés
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Minden középiskolás számára eljön 
tanulmányai lezárásának pillanata. 
Az érettségi vizsga felkészültséget 
és nem utolsósorban beszámolást 
jelent lexikális tudásukról. Ebben a 
tanévben a nemzetiségi nyelv és iro-
dalom írásbeli vizsgákkal május 5-én 
reggel 8 órakor veszi kezdetét a ta-
vaszi érettségi vizsgák időszaka. 
A többségnek azonban csak ezután, 
hétfőn, azaz 8-án szokás szerint a 
magyar írásbelivel indul a nagy hajrá.

A középiskolákban – valamint 
a 20 fővárosi és a megyei kor-
mányhivatal szervezésében – 
1170 vizsgahelyszínen szerve-
zik meg az érettségiket május 
5. és június 30. között. Az érett-
ségizők közül mintegy hetven-
háromezer végzős középisko-
lás az, aki várhatóan ebben a 
vizsgaidőszakban tesz le rendes 
érettségit, azaz szerezhet érett-
ségi bizonyítványt. Rajtuk kí-
vül még az érettségi rendszer 
által nyújtott lehetőségekkel 
élve mintegy harmincötezren 

tesznek a jelentkezések alapján 
legalább egy tárgyból valami-
lyen érettségit – adta hírül az 
Oktatási Hivatal. 

A jelentkezők együttesen 
mintegy 399 300 vizsgát tesz-
nek majd várhatóan le. Érett-
ségi bizonyítványaikba és ta-
núsítványaikba további 33 500 
érettségi vizsgaeredmény ke-
rülhet be, a már korábban 
megszerzett vizsgaeredménye-
ik alapján. A megszervezendő 

399 300 vizsgából 41 ezer vizs-
ga emelt szintű, 358 300 pedig 
középszintű vizsga lesz. A je-
lentkezők választásai alapján 
ebben a vizsgaidőszakban – az 
idegen nyelven letett tárgya-
kat például történelem, mate-
matika, biológia, földrajz, fi zi-
ka, kémia, informatika, külön 
számolva – 175 vizsgatárgyból 
lesz középszintű és 94 vizsga-
tárgyból emelt szintű érettsé-
gi  vizsga.                                    -bi-

Már csak néhány napig kell iskolá-
ba járniuk a végzős gimnazistáknak 
és szakgimnazistáknak, az érettségi 
előtt pár nappal mindenhol megtart-
ják a ballagási ünnepségeket. A leg-
több középiskolában május 5-én, 
pénteken búcsúznak el tanáraiktól és 
diáktársaiktól a végzős tanulók, ám 
sok intézmény május 6-ra, szombatra 
szervezi az ünnepséget. 

A középiskolai ballagás és 
érettségi közeledtével rengeteg 
tennivalója akad diáknak, szü-

lőknek egyaránt. A teendők so-
kaságában talán nem is gondol-
nak arra, mióta és miért ballag-
nak a vén diákok. Hazánkban 
az első ballagók a XVIII. szá-
zadban indultak el a selmec-
bányai Bányászati és Erdészeti 
Akadémiáról. Kezdetben csak 
az egyetemi és főiskolai hallga-
tók ballagtak, később a közép-
iskolások végzősei, ma pedig 
már az általános iskolát végzet-
tek, sőt az óvodások is. 

Az agrárfőiskolák diákjai 

sárgulásnak, az erdélyi balla-
gók pedig kicsengetésnek neve-
zik az iskolai éveket lezáró ün-
nepet. Mára a középiskolások 
ballagása került leginkább a fi -
gyelem központjába, ők ugyan-
is átmeneti rítuson esnek át, 
ami által az egyik státuszból 
átkerülnek egy másikba. Gye-
rekből felnőttek lesznek, amit a 
család és a rokonság tagjainak 
a tudomására kell hozni. 

Régen az egyházi ünnepek-
nek tulajdonítottak nagy jelen-
tőséget a felnőttkor küszöbén, 
ma már a ballagás ünnepköre 
vette át ezt a szerepet, így a hoz-
zá kapcsolódó hagyományok is 
jelentősen megváltoztak. Kez-
detben ilyenkor csak virágot 
ajándékoztak, ma már egyes 
családok komoly tárgyakkal 
lepik meg a végzős rokonaikat. 
Az ünnep utáni ebéd is szinte 
lakodalommá nőtte ki magát. 
Egy biztos, a ballagás az adott 
korhoz és időszakhoz alkal-
mazkodik, így évről évre tarto-
gat meglepetéseket.          (béres)

Kezdődik a vizsgadrukk!

Év végi nagy hajrá | Kezdetét veszi a pontszámolgatás

Sárgulástól a kicsengetésig

Rítusok és ballagások | Lakodalmi ebéd
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Köz ele d i k  a  t a né v 
vége, de ez nem min-
den iskolásnak jelent 
feltétlen boldogsá-

got. Nyolcadik után minden-
képpen újfajta élet vár a ka-
maszra,  és ezt a saját szemé-
lyiségüktől függően élik meg. 

Bődi Kata tizennégy éves, 
és felvételt nyert az egyik leg-
jobb budapesti gimnáziumba. 
Ő pontosan tudja, hogy orvos 
szeretne lenni, de nem min-
denki ilyen határozott a kor-
osztályában. Kata szerint az 
osztálytársai háromnegye-
dének még az iskolaválasztás 
előtt sem volt elképzelése ar-
ról, mit szeretne tanulni, mi-
vel szeretne foglalkozni fel-
nőttként. 

Az, hogy muszáj volt vá-
lasztani, viszont sokakat nyo-
masztott. Volt, aki tanácsot 
kért egy számára megbízható 
személytől: tanárától, a csa-
ládjától vagy a barátaitól. So-
kan viszont egy semleges, 
nem túl nehéz iskolát válasz-
tottak, és inkább időt adtak 

maguknak, amíg rájönnek az 
életcéljukra. Kata kiemelte, 
hogy sokan úgy élték meg ezt 
a helyzetet, mintha a mostani 
döntésük végleges lett volna. 

Pedig manapság már az 
élethosszig tartó tanulás a cél, 
több szakmát is megtanulha-
tunk és gyakorolhatunk ak-
tív éveinkben. A kamaszok-
ra egyébként is jellemzőek az 
ambivalens érzések, Kata sze-
rint szinte mindenki tart az új 
iskolától, attól, hogy fog beil-
leszkedni és megfelelni. Sze-
rinte jó lenne egy olyan online 
felület, ahol szakemberektől 
lehetne tanácsot vagy segít-
séget kérni, amikor ennyire 
elveszettnek érzik magukat. 
Nekik fontos lenne az is, hogy 
ez virtuális térben történjen, 
mert meg tudnák tartani azt 
a távolságot, amit egy szemé-
lyes kapcsolatban nem. 

Ahhoz, hogy segíteni tud-
junk ennek a korosztálynak, 
először meg kell értenünk 
őket, és egy ilyen beszélgetés jó 
kiindulópont lehet.                K. I.

Fontos mérföldkő 
az új iskola
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Bődi Kata | Határozott választás
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Többszáz végzős gimnazista döntött úgy, hogy a ballagására kisebb virágcsokrokat kér. A hoz-
zátartozókat inkább a KézenFogva Alapítvány támogatására buzdítják, így segítve a fogyatékos 
 fi atalokon. A KézenFogva Ballagjunk esemény megtalálható a Facebookon is.
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A lomtalanításkor talált holmikkal ágyi poloskákra is 
szert tehetünk, ha nem vigyázunk.

– Elképesztő méreteket öltött az utóbbi idő-
ben az ágyipoloska-fertőzés Újpalotán – kap-
tuk a hírt. A lakóktól is érkezik panasz az ön-
kormányzathoz, i l let ve a 
bölcsődei kisgyermekne-
velők és az óvodapedagó-
gusok is jelezték a hivatal 
felé, hogy egyre több gyere-
ken megfi gyelhetők a vérszívó 
rovarok csípéseinek nyomai – tudtuk 
meg Reiszné Naszádi Magdolnától, 
a népjóléti és intézményfelügyele-
ti főosztály vezetőjétől. – A szociális osztály 
munkatársai is olykor döbbenetes körülmé-
nyeket tapasztalnak a környezettanulmányok 
során. Egész ágyipoloska-kolóniák fedezhe-
tők fel egy-egy lakásban – tette hozzá a főosz-
tályvezető.

Az ágyi poloskát, ezt az apró, 5-7 millimé-
teres rovart mi magunk is bevihetjük a lakás-
ba egy-egy fertőzött tárggyal: régi bútorda-
rabbal, könyvekkel. Ezt különösen fontos ész-
ben tartani így a lomtalanítás előtt néhány 
nappal, hiszen egy kidobott könyv lapjai kö-

zött, egy kárpitozott fotelben, esetleg egy kép-
keretben is megbújhatnak ezek az élősködők.

Az ágyi poloska éjszaka indul portyára, 
és kedvenc eledele – sajnos – az emberi vér. 
Napközben faliképek, tükrök, függönykarni-
sok, villanykapcsolók mögött, ágyneműtar-

tókban, bútorok, kárpitozott bútorok 
réseiben, könyvek között rejtőzködik.

Mivel igen aprócska, a kü-
lönféle vezetékek, csövek men-

tén jutnak el egyik lakásból 
a másikba. Ez különösen jel-

lemző a panelházakra. Az ágyi 
poloska a tiszta, rendben tar-

tott lakásokban is megjelenik. 
Tapasztalatok alapján a házilag 

végzett irtás csak pénzkidobás. Ha egy ház-
ban megjelenik az ágyi poloska, szükséges az 
érintett lépcsőház vagy ház összes lakásában 
és minden közös helyiségében egyszerre ir-
tatni képzett szakemberekkel. 

Az ágyi poloska nem egyedi probléma, ha-
nem az egész lakóközösség problémája, ered-
ményesen csak úgy tudunk megszabadulni 
tőle, ha az egész közösség összefogva együtt-
működik – tájékoztatott a XIV. Kerületi Nép-
egészségügyi Osztály.                                      JÁg

A XV. kerület két éve 
készült szociális tér-
képe szerint 18 ezer 
helyi háztartás tar-

tozott a Díjbeszedőnek, a köz-
üzemi díjhátralékok össze-
ge pedig 2009 és 2015 között 
megduplázódott, egymilliárd 
forintról kétmilliárdra nőtt. 
Az adósságkezelés aktuális és 
fontos téma, éppen ezért tar-
tott erről szakmai napot az Új-
palotai Család- és Gyermekjó-
léti Központ április 25-én. 

A meghívott előadók ala-
posan körbejárták a témát, a 
jogi szabályozástól a támoga-
tási lehetőségekig, a problé-
ma kialakulásától annak le-
hetséges megoldásáig sokféle 
adat és tény hangzott el. Mind-
eközben érezhető volt, hogy 
az ember áll az adósságkeze-
lés középpontjában. Nemcsak 
a pénzügyi tudatosság megta-
nításával és a sokszor bonyo-
lult ügyintézésben segítenek 
az itt dolgozók, hanem tudják, 
hogy milyen lelki nyomás ne-
hezedik ebben az élethelyzet-
ben az adósra. 

Lázárné Csápai Krisztina 
és Nagy Bernadett adósságke-
zelési tanácsadók tapasztalata 
szerint az adósságukat törlesz-
teni akarók 4-5 év alatt jutnak 
el odáig, hogy letornásszák a 
hátralékukat, úgy, hogy köz-
ben fi zetik a többi számlájukat 
is. A kerületben már hat éve, 
egyedülálló módon működik 
egy munkacsoport, ahol sok 
szervezet (ezen a szakmai na-
pon is előadó a Palota Holding, 
az önkormányzat népjóléti 
főosztálya, a szociális bizott-
ság és még sokan mások) kö-

zösen próbál segítséget nyúj-
tani azoknak, akik megkere-
sik őket. 

Két tényezőt emelt ki min-
den szakértő: az adósnak sa-
ját magának is akarnia kell 
a problémája megoldását, és 
hogy minél hamarabb (amíg a 
tartozása kisebb összegű) kér-
jen segítséget a szakemberek-
től, akiket személyesen az Új-
palotai Család- és Gyermek-
jóléti Központban kereshet-
nek fel (Zsókavár utca 24–26. 
InSpi rálház 1. emelet).

K. I.

Május rendszerint az osztálykirándu-
lások, erdei iskolák időszaka. Mind-
emellett már a nyári táborkínálatot is 
böngészhetik a családok. Hogyan ér-
demes felkészíteni a gyermekünket, 
mit vegyenek fi gyelembe a szülők az 
első többnapos kirándulás vagy akár 
hosszabb táborozás alkalmával? Já-
nosi Mónikához, a Fejlesztő Palota 
szakemberéhez fordultunk tanácsért.

– A pár napos iskolai kirándu-
lások remek lehetőségek arra, 
hogy a gyermekek fokozatosan 
hozzászokjanak a család nél-
küli élményszerzéshez. Az osz-
tálytársakkal, ismerősökkel 
töltött idő előkapuja lehet egy 
hosszabb táborozásnak. Kez-
detben mindenképp egynapos 
vagy nem ottalvós programot 
válasszunk csemeténknek, 
ahol kiderülhet, képes-e egye-
dül elboldogulni – javasolja a 
szakember. 

Mindemellett arra is ki-
tért, fontos, hogy a szülő meg-
ismerje, gyermeke mennyire 
önálló. Általában tízéves kor-
tól már elég érettek a kicsik ah-
hoz, hogy élvezzék a táborozás 
nyújtotta izgalmakat, közös-
ségi programokat. A szakem-
ber arra is fi gyelmeztet, hogy 
a tábort megelőzően érdemes 

felkészíteni a gyermeket a kü-
lönböző veszélyforrásokra, és 
félelmeiről is beszélgessünk 
el vele. 

A táboroztató pedagógussal 
is tanácsos megosztani, mire 
ügyeljen gyermekünkkel kap-
csolatosan. A mobiltelefon-
használatról a szakember hoz-
zátette, manapság már nem 
az a kérdés, hogy vigyen-e ma-
gával mobilt a gyerek, hanem 
hogy mennyire korlátozzuk 
annak használatában. Nyert 
ügyük van, ha a táborvezetők 
előre megszabják a telefonálá-
si időt, és bármennyire is ag-
gódnak a szülők, semmiképp 
ne hívogassák óránként a gyer-
meket, mert azzal kizökkentik 
a foglalkozásokból és honvá-
gyát is erősítik! 

Fel kell készülni azonban 
arra is, hogy a gyerek nem érzi 
jól magát, de csak akkor vigyék 
haza, ha pár nap alatt sem si-
kerül beilleszkednie az új kör-
nyezetbe. A legfontosabb, amit 
kiemelt a szakember, hogy a tá-
bort minden esetben a gyerek 
válassza, kedvének és érdeklő-
désének megfelelően. Ha pedig 
nem akar menni, semmiképp 
ne erőltessük.

(béres)

Táborban a gyerek

Önállóság fokmérője | Ne erőltessük, ha nem akar menni!
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Szabadulás 
az adósságcsapdából

Lom és poloska két jó barát
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Kézzelfogható segítség | Mindenre van megoldásuk
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Hazánkban az első bölcsődét 165 
évvel ezelőtt, április 21-én nyi-
tották meg, így ennek tiszteletére 
2010-ben hivatalosan is a bölcső-
dék napjává nyilvánították ezt a na-
pot. Négy éve április 21-e nevelés 
és gondozás nélküli nap a bölcsődei 
dolgozóknak. 

– A szakemberek azokkal a 
gyerekekkel foglalkoznak, 
akiknek a szülei az otthon 
maradás helyett a munkát 
választották – mondta Haj-
du László polgármester az 
idei ünnepségen. Hozzátette, 
hogy jelenleg több mint ötszáz 
bölcsődéskorú gyerek gondo-
zását fi nanszírozza az önkor-
mányzat, és gyerekenként évi 

egymillió forintot költ a fel-
adatra.

A kerületi ünnepségen ha-
gyományosan díjakat és elis-
meréseket is átvehettek a dol-
gozók. A polgármester, dr. Ba-
lázs Zoltán és Németh Angéla 
alpolgármester is rész vett az 
ünnepen, ahol átadták a 20, a 
25, a 30, a 35 és a 40 éve bölcső-
dei területen dolgozó szakem-
bereknek járó jubileumi és hű-
ségjutalmakat. A díjazottak 
között volt Kocsis Lászlóné, az 
Egyesített Bölcsődék igazgatója 
is, aki szintén 30 éve, 1987-ben 
kezdte gyermekgondozói, gyer-
mekápolói pályafutását. A 
szakma két kerületi doyenje 
pedig a már negyven éve cse-

csemőkkel foglalkozó Csorja 
Margit (Fő úti bölcsőde) és Ko-
vács Gáborné (Wesselényi ut-
cai bölcsőde) lett, akik az elis-
merések mellé a kollégáktól is 
nagy tapsot kaptak.

Ugyancsak hagyomány a 
kerületben, hogy az Egyesített 
Bölcsődék javaslatára minden 
évben két bölcsődei dolgozónak 
az „Év Kisgyermeknevelője” és 
az „Év Bölcsődei Munkát Se-
gítő Alkalmazottja” díjat ado-
mányozzák. Idén az előbbi dí-
jat Langerné Máté Mária, a Ka-
vicsos közi bölcsőde kisgyer-
mek-nevelője, az utóbbit pedig 
Szűcs Judit, a Fő úti bölcsőde 
technikai dolgozója vehette át.               

(riersch)

Az esetek zömében a kórházi ellátás adja meg 
a gyermekvárás és a szülés keretét hazánkban. 
Sokan azonban ezt nem szeretik, így más módot 
választanak, és nekik a dúla – eredetileg asz-
szonytársi segítő, de ma inkább kismamák spe-
ciális coachának mondhatnánk – sokat tud se-
gíteni az anyává válás csodálatos folyamatában. 
Gáspár Anna, a Békés Dúlakör tagja a Születés 
Hete alkalmából arról mesélt, mivel is foglalko-
zik egy dúla.

– Miben tud segíteni a dúla egy gyer-
mekét váró édesanyának?

– Nemcsak a szülésnél, hanem előtte 
a felkészülésnél és utána a gyermekágy 
idején is az édesanya mellett áll. Ideá-
lis esetben egy dúla majd egy évig kíséri 
egy család életét. 

– A szülő nő a kórházban találko-
zik a szülésznővel és az orvossal, de a 
legtöbb esetben egyikük sem tölt órá-
kat beszélgetéssel a leendő anyával. A 

dúla, mire a szülés időpontja elérke-
zik, már jóval többet tud a kismama 
lelki és testi felkészültségéről, jó vagy 
rossz érzéseiről. Folyamatos támoga-

tást nyújt a kismamának, csak vele 
foglalkozik, nem oszlik meg a fi gyel-
me, az ereje, emiatt hatékonyan tud 
segíteni. Azok a szülések, amiket dúla 

is kísér, sokkal nagyobb eséllyel komp-
likációmentesek. 

– A kórházakban is jelen lehet a 
dúla?

–  Ma leginkább a kórházban szülő 
nők vannak kitéve traumatikus helyze-
teknek, így ott van a legnagyobb szük-
ség a dúlák jelenlétére. Sok kórház ad le-
hetőséget erre, de érdemes minden kis-
mamának megkérdeznie, hogy az adott 
intézményben milyen a szemlélet.

– A XV. kerületben laksz. Szerinted 
a kismamák a dúla lakóhelyét veszik fi -
gyelembe vagy inkább a személye alap-
ján választanak?

– Fontosabb az összhang, mint a tá-
volság. Megnyugtató lehet, ha tudja az 
édesanya, hogy csak pár saroknyira van 
a segítség, de igazából a közös hullám-
hossz a lényeges a választásnál. Hiszen 
a családok életük legemlékezetesebb hó-
napjait osztják meg a dúlával.              K. I.

Teljes körű felújítást végeznek a Mo-
solykert Óvoda Páskom Tagóvodá-
jában. A rekonstrukció részleteiről 
Fodor Sándort, a köznevelési, köz-
művelődési és sportosztály  vezető-
jét kérdeztük.

– Az óvoda felújítására kiírt 
közbeszerzési eljárás még tart, 
de a tervek szerint június 19-én 
adják át a munkaterületet, és 
ekkor kezdődhetnek el a felújí-
tási munkák – tudtuk meg Fo-
dor Sándortól.

A kivitelezés ideje alatt a 
gyerekeket az Árendás közi 
óvodaépületbe helyezik el, ahol 
a korábban használaton kívü-
li helyiségekben tisztasági fes-
tést végeztek.

– A Páskom óvodában a 
belső felújítás az összes helyi-
séget érinti. Minden külső nyí-
lászárót kicserélnek jó minő-
ségű műanyag nyílászárókra. A 
mosdókban a víz- és csatorna-
vezetékek cseréjét követően új 
burkolatok készülnek. Az épü-

let elektromos hálózatát is fel-
újítják az elosztószekrények-
kel együtt, valamint új szerel-
vényeket és energiatakarékos 
LED fényforrásokat szerelnek 
fel. A fűtési rendszer hálóza-
ta megmarad, de új radiátoro-
kat és radiátortakarókat kap az 
óvoda – sorolta a fejlesztéseket 
az osztályvezető.

Mint megtudtuk, a földszin-
ti tornaterem és sószoba kör-
nyékét is átalakítják, így na-
gyobb lesz a tornaterem és kul-
turált udvari kijárat is készül 
közvetlen mosdóelérhetőség-
gel. Mindemellett a beépített 
szekrényeket is felújítják. A tel-
jes rekonstrukcióra bruttó 141 
millió forintot különítettek el. 

– A munkák befejezésének 
időpontját csak a szerződéskö-
tést követően tudjuk megmon-
dani, de terveink szerint a ka-
rácsonyi ünnepeket követően, 
2018. január 2-án már a felújí-
tott óvoda várja vissza a lakóit 
– mondta Fodor Sándor.      J. Á.

Mindent tudó gondoskodás

Gáspár Anna | Fontos a dúla személye
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Bölcsődei dolgozókat 
köszöntöttek

Hajdu László Jutalmazott szakemberek | Több mint ötszáz bölcsis van a kerületben

Modernizált intézmény | Az Árendás gyermekkert fogadja a kicsiket

Tatarozás az oviban
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Az első meghatározó élmény bemászni a kukásautó 
vezetőfülkéjébe. Magasan ülünk, így az utca és az út 
teljesen más szemszögből tárul elénk. 

Tibor, a sofőr elmondta, hogy ez a legújabb és a legmo-
dernebb kukásautója a cégnek, „nyitott szájúnak” hív-
ják egymás között, mert többféle edényt is képes ke-
zelni. Tibor legfontosabb feladata, hogy fi gyeljen a kol-
légákra, a forgalomra, az autósokra, a parkolásra, a ve-
zetésre és még az úton levő kátyúkra is. 
A napirendjük azonos, csak a területük változik na-
ponta. Reggel háromnegyed 5-kor kapják meg a járat-
listát, a menetlevelet, és 5 órakor már indulnak a telep-
helyről. Mindig hárman mennek a meghatározott kör-
zetükbe. „Hetes járatnak” azt hívják, amikor hetente 
egyszer járnak egy területen. 

A feladat az edény kinyitása, kiürítése a gépbe és 
visszahelyezés a járdára. A kiszóródott szemetet 
össze kell takarítaniuk, még akkor is, ha előtte má-
sok, például a guberálók szórtak ki. Nekik a kuká-
ba belenyúlni nem szabad, de ha látják, hogy nem 
kommunális szemét van benne, hanem például sitt, 
azt jelezniük kell. 
A környezettudatosság egyre jellemzőbb a lakos-
ságnál, a szelektív gyűjtés bevezetése óta csökkent 
a hulladék mennyisége. 

A legmeghökkentőbb dolog, amit egy kuka felnyitása-
kor láttak, egy döglött óriáskígyó volt, de ezt az esetet is 
a szabályzat szerint kezelték. „A mi munkánk sokszor 
csak akkor tűnik fel, ha nem jövünk időben” – mondja 
István, aki 17 éve dolgozik hulladékrakodóként, és ha-
marosan nyugdíjba megy. Ha meg kell neveznie a fog-
lalkozását, akkor szemetest mond, de a legelterjedtebb 
el nevezést, a kukást sem tartják sértőnek. 

Sétálunk, egyik utca után jön a másik. Egy átla-
gos napon 20-30 kilométert is gyalogolnak. Arról 
megoszlanak a vélemények, hogy melyik évszak-
ban a legnehezebb a munkájuk. 
István szerint nyáron, mert a kánikulában az asz-
falt átforrósodik, Károly szerint viszont a tél rosz-
szabb, mert a nagy hidegben odafagyhat a kesztyű 
a kapaszkodóhoz. Károly eleinte „alkalmizott”, 
ha szükség volt rá, egy-egy napra állt be dolgoz-
ni, de elégedettek voltak a munkájával és végle-
gesítették. 

Egy átlagember azt hinné, hogy veszélyes a szeméttel 
dolgozni, pedig a kukásoknak soha nem volt mérge-
zésük, sérülésük vagy betegségük emiatt. Az FKF fo-
lyamatosan keres embert, de az újak közül sokan nem 
bírják ezt a munkát, István szerint „szívósnak és ki-
tartónak kell lenni”. Aki beválik, annak karrierlehe-
tősége is van, az érettségizettek lehetnek például el-
lenőrök. 

Arra a kérdésre, miért jó ez a munka, mindannyian 
azt válaszolják: a szabadsága miatt. Adott a feladat, 
az útvonal és az utasítás, de maguk osztják be az ide-
jüket. Igaz, addig tart a munkanap, amíg le nem jár-
ják a körzetet, és egy baleset, egy szabálytalanul par-
koló autó vagy az időjárás meghosszabbíthatja a mun-
kaidőt. Hozzászoktak ahhoz is, hogy az ünnepnapokon 
is dolgozniuk kell, de Tibor szerint ilyenkor nagyobb a 
nyugalom. 

A szemetesek munkáját az idősebb korosztály tiszteli, 
és a gyerekek szeretik nézni, ahogy ürítik a kukákat. 
Nekik mindig nagy élmény a hatalmas autó. 

Kovács Ildikó

Óriáskígyó a szemét között 
Egy európai főváros lakójaként magától értetődőnek vesszük, hogy például a csapból folyik a víz, működik az elektromos hálózat és minden héten elviszik a szemetünket. De vajon mi mindent 
dobunk ki a kukába, hogyan telik a kukások egy napja? Elkísértük a Fővárosi Közterület-fenntartó Zrt. egyik szemétszállító autóját a szokásos útvonalán a XV. kerületben.
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Nemzeti konzultáció
– A kormány idei nemzeti kon-
zultációja március végén indult 
és május végéig tart. A kérdő-
íveket a háztartások nagy része 
már megkapta, április végéig pe-
dig négyszázezren küldték visz-
sza – mondta el László Tamás 
országgyűlési képviselő sajtótá-
jékoztatóján. 
A kérdőív hat kérdéskört ölel fel: 
a rezsicsökkentést, a betelepítési 
kvótát, az illegális bevándorlás megállítását, a külföldről támogatott ci-
vil szervezetek átláthatóságát, a munkahelyteremtés eddigi magyar-
országi rendszerének megvédését, illetve a közös adópolitika helyett 
a nemzeti körben tartandó adópolitika előnyben részesítését. László 
Tamás szerint ezek fontos nemzetvédelmi ügyek, amikre a magyarság 
szempontjából nagy szükség van, hiszen a nemzeti szuverenitás meg-
őrzése a kormány célja. Az országgyűlési képviselő úgy véli, ezek fon-
tos dolgok, és kér mindenkit, hogy vegyen részt a konzultációban. 

Előző lapszámunkban beszámoltunk róla, hogy a 
kemény tél miatt rekordmennyiségű kátyú keletke-
zett a kerületi utakon: április közepéig mintegy 1100 
négyzetméternyi úthibát javított ki a Répszolg. Nos, 
a szeszélyes április a havazással, hideg idővel, nem 
segítette az utak rendbetételét, a csapadékos, 
fagy közeli időjárás miatt rengeteg újabb kátyú ke-
letkezett. Demeter János, a Répszolg ügyvezetője 

elmondta, hogy az esőzéseket követően a meglé-
vők mellé újabb 200 négyzetméternyi úthibát ész-
leltek az útellenőrök az önkormányzat kezelésébe 
tartozó úthálózaton. Az ügyvezető hangsúlyozta, 
hogy az útjavításra rendelkezésre álló pénzforrás 
felét, 25 millió forintot már elköltöttek, így nagy va-
lószínűséggel további összeget kell az önkormány-
zatnak erre a célra elkülönítenie. 

Európa-napi megemlékezések
A hagyományoknak megfelelően idén is megemlékezik kerületünk a 
II. világháború lezárásáról és az Európai Unió megszületéséről. Az Eu-
rópa-napon, május 9-én két helyszínre várják az érdeklődőket. A Bá-
nyász parki Mementó emlékműnél délután 4 órakor lesz ünnepi meg-
emlékezés, ezt követően, délután 5 órakor a Rákospalotai temetőben 
a szovjet hősi emlékműnél lesz megemlékezés és koszorúzás. 

Örmény Genocídium
Az Örmény Genocídium 102. évfordulójára és a világ keresztény vér-
tanúira emlékeztek április 25-én a Csokonai Kulturális és Sportköz-
pontban. Az Ékes csillagok a tiszta égen című színházi előadást a 
Budavári Örmény Színház prezentációjában láthatta a közönség. 

A mostoha időjárási viszonyo-
kat leküzdve sikeresen sze-
repeltek a Fővárosi Kataszt-
rófavédelmi Ifjúsági döntőn a 
kerületi versenyen diadalmas-
kodó csapatok április 19-én. 
Az általános iskolai korcso-
portban a László Gyula Gim-
názium és Általános Iskola ver-
senyzői 2. helyezést értek el, 
míg a középiskolai korcsoport-
ban a Gyermek és Ifjúsági Ön-
kormányzat (GYIÖK) csapa-
ta a középmezőnyben végzett. 
A dobogós László Gyula iskola 
csapata és felkészítő tanáruk, 
Tóth Bea sikeres szereplésü-
kért kupát, érmet, oklevelet és 
értékes ajándékokat vehettek 
át a verseny igazgatójától – tá-
jékoztatott Herczeg Zsolt ka-
tasztrófavédelmi megbízott. 

Föld napi ünnepek

A Szilas-tónál szervezett ünnepséget Merk Péter 
képviselő a Föld napja alkalmából április 22-én. A 
programban volt játékos bemelegítő torna Szeg-
vári Katalinnal, futóverseny a Szilas-patak men-
tén és be lehetett járni a leendő kerékpárút nyom-
vonalát. Megemlékeztek Báthory Béla tóvédőről, 
majd Hajdu László polgármester emléklapokat és 
Föld napi kitüntetéseket adott át. 
Volt előadás a Liva-vízimalomról és a Szilas-tóról, 
védett halainkról és a fenntartható fejlődésről. A 
program zárásaként meglátogatták a Liva-mal-
mot, ahonnan szemétgyűjtés indult a Szilas-patak 
mentén a Szilas-tavon át az Újpalotai kiserdőig.
A Föld napja alkalmából faültetést, és egy különle-
ges közösségi kezdeményezést, a Pillekő-projekt 
lezárását tartották meg április 24-én a Kontyfa 

Középiskola, Szakiskola és Általános Iskolában. A 
Pillekő-program során a gyerekek PET-palackok-
ból bútoralapokat készítettek, amiket aztán pil-
lekővel, vagyis kerámia és ásványi anyagok mixé-
ből álló keverékkel vontak be. Végül száradás után 
a térbútorokat lefestették. A közös munkával ké-
szült kompozíciót stílusosan a Föld napján avat-
ták fel az iskola előtt. Az ünnepi átadón dr. Pintér 
Gábor alpolgármester mondott köszöntőt.
A Hartyán suliban május 3-án tartották a Föld napi 
központi kerületi ünnepséget. A lapzártánk után 
tartott eseményen a meghívó szerint Hajdu Lász-
ló polgármester mondott ünnepi beszédet, majd 
emlékfát ültettek az iskola udvarán. Az alsós és 
felsős környezetvédelmi vetélkedő eredményhir-
detése és a díjátadó zárta az ünnepet. 

Módosult elérhetőségek 
Változások történtek a Fővárosi Vízművek ügyfélszolgálatának elekt-
ronikus elérhetőségeiben. A Vízvonal telefonos ügyfélszolgálata a to-
vábbiakban a 06 1 247 7777-es új telefonszámon érhető el. A Vízvonal 
06 40 247 742-es faxszáma 2017. december 31-ig fogadja a küldemé-
nyeket, ezt követően véglegesen megszűnik. A hibabejelentéseket a 
továbbiakban a 06 80 247 247-es zöldszámon fogadja a társaság. 

Sávlezárás

A Széchenyi úton, az M3-as autópálya bevezető szakasza feletti 
hídon a híd dilatációinak a cseréjét végzik, ezért sávlezárásra kell 
számítaniuk az arra autózóknak. A váltakozó irányú áthaladást jel-
zőlámpa szabályozza. A forgalomkorlátozás május 29-ig lesz ér-
vényben a BKK Info tájékoztatása szerint. 

Kátyúkat okozott a hideg április Több hely az autóknak

Folytatódik a parkolóépítés az idei évben is kerületünkben, azon belül is 
elsősorban Újpalotán. A fejlesztésekről Demeter János, a Répszolg ügy-
vezetője számolt be.
– A tervek szerint idén mintegy 200 új parkolóhely létesül a kerületben. 
Így például a Nyírpalota utcában, a Madách utca – Késmárk utca sarok-
tól a volt Shell-kútig a középső zöldsávban alakítanak ki pakolókat, en-
nél a tervezési-engedélyeztetési fázisban tart a projekt. A beruházás két 
ütemre bomlik, mivel egy jelzőlámpás gyalogátkelőhely létesítését is tar-
talmazza a fejlesztés. Ez megnöveli az engedélyeztetési folyamat időtar-
tamát, így reálisan idén a parkolóberuházás első üteme valósulhat meg – 
tudtuk meg Demeter Jánostól.
Elkészült, és a lakók már birtokba is vehették a Zsókavár – Erdőkerülő utca 
sarkán a már meglévő parkoló kibővített részét, ahol 53 új helyet építet-
tek. A parkolóhelyek megvilágítását napelemes kandeláberek biztosítják.
A napokban emelkedik jogerőre a Szilas parkban egy 32 állásos parkoló 
építési engedélye, és ezután következhet a kivitelezés. A lakossági igé-
nyeknek eleget téve több helyszínen is bővítik a már meglévő parkolókat. 
A Páskom parkban már megvalósult egy 12 férőhelyes parkolóbővítés. A 
Sárfű utcában, a sporttelepek közvetlen közelében a közeljövőben mód 
nyílik további 6-8 férőhely kialakítására. 
Az Ozmán utcai rekreációs park nagyon közkedvelt lett, messzebbről is 
sokan jönnek a megszépült parkba, így felmerült az igény a parkolóhe-
lyek számának növelésére. Ezért az Ozmán utcai meglévő parkolón kívül 
a Szent Korona útján is párhuzamos parkolóhelyeket alakítanak ki, a ter-
vek szerint 12-15 állást – fejtette ki az ügyvezető. 

Jeleskedtek 
a diákok
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A felhívások, közlemények, rendeletek teljes terjedel-
mükben, egységes szerkezetben a  mellékletekkel együtt 
letölthetőek a bpxv.hu honlapról. Az azokban feltüntetett 
adatokért és információkért a  szerkesztőség nem vállal 
felelősséget!
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 Hajdu László 
polgármester
20 288 7721
polgarmester@bpxv.hu

 1. sz. vk. 
Lehoczki Ádám 
(Fidesz–KDNP)
20 436 1224
leho.adam@gmail.com

Telefonon és e-mailen történő egyezte-
tés alapján.

 2. sz. vk. 
Gyurkovics Miklós 
(Fidesz–KDNP)
20 587 0807
mgyurkovics@

freemail.hu
Minden hónap második szerdáján, 17 és 
19 óra között a Palota Pont Rákospalo-
tai Tanácsadó és Együttműködési 
Irodában.

 3. sz. vk. Merk Péter 
(Fidesz–KDNP) 
20 352 4009
roden00@freemail.hu
Minden hónap második 

szerdáján, 17 és 19 óra között a Palota 
Pont Rákospalotai Tanácsadó és Együtt-
működési Irodában.

 4. sz. vk. Agárdi János 
(Fidesz–KDNP)
30 952 0012
agardijanos@fi desz.hu
Telefonon és e-mailen 

történő egyeztetés alapján.

 5. sz. vk. 
Csonka László 
(Fidesz–KDNP)
30 924 9634
csonka.laszlo@

fi desz.hu 
Minden hónap második péntekén 16-tól 
18 óráig a Csokonai Művelődési 
Központban (Eötvös utca 64–66.), 
előzetes telefon egyeztetés alapján.

 6. sz. vk. 
Legárd Krisztián (DK)
30 844 9595
legard.krisztian@
gmail.com

Minden hónap harmadik szerdája 17.30-tól 
19.00 óráig a Szent Korona Általános 
Iskolában (Szent Korona útja 5.). Telefonon 
vagy e-mailen történő egyeztetés esetén 
más helyszín és időpont is lehetséges.

 7. sz. vk. Király Csaba 
(RÁTE – Együtt – DK – 
 Liberálisok)
30 962 8755
kingcsabi@gmail.com

Minden hónap első csütörtökén a Polgár-
mesteri Hivatal 110. sz. szobájában 
14–16-ig, előzetes egyeztetés alapján.

 8. sz. vk. Báder György 
(Fidesz–KDNP)
20 934 9983
bgyprint@t-online.hu
Előzetesen, telefonon 

vagy e-mailen egyeztetett időpontban a 
Pestújhelyi Közösségi Házban.

 9. sz. vk. Vékás Sándor
(RÁTE–DK–Liberálisok)
30 964 2452
sandor@vekas.hu
Telefonon és e-mailen 

történő egyeztetés alapján.

 10. sz. vk. Tóth Veronika 
(DK) 30 585 4493
tothveronika53@
gmail.com 
Minden hónap első 

hétfőjén 17–19 óra között a Sárfű u. 3. 
földszintjén található közös képviselői 
irodában, valamint minden hónap második 
keddjén az Olajág Idősek Otthonában 15–17 
óra között a C. épület fszt. 12. sz. klubhelyi-
ségben. Telefonon vagy e-mailen történő 
egyeztetés esetén más helyszín és időpont 
is lehetséges.

 11. sz. vk. Bitvai Nándor 
(Fidesz–KDNP)
70 670 5220
bitvai.nandor@
gmail.com

Telefonon és e-mailen történő egyeztetés 
alapján.

 12. sz. vk. Victorné 
dr. Kovács Judit 
(Fidesz–KDNP)
20 350 6859
kovacs.judit@fi desz.hu

Minden hónap első csütörtökén 
16–18 óráig a Nyitott Ajtó Újpalotai 
Együttműködési Irodában (1156 Bp., 
Páskomliget u. 6.). Telefonon és e-mailen 
történő egyeztetés esetén más helyszínen 
és időpontban is lehetséges.

 13. sz. vk. 
Móricz Eszter (MSzP)
30 334 2031
moricz.eszter01@
gmail.com

Telefonon és e-mailen történő egyezte-
tés alapján.

 14. sz. vk. Tóth Imre 
(MSzP) 30 984 3118
t.imre65@gmail.com
Minden hónap 2. szer-
dáján 17–19 óráig a 

Neptun Utcai Általános Iskolában.

 Bencsics Lászlóné 
(Fidesz–KDNP)
20 442 5865
bencsicsari1@gmail.com
Minden hónap második 

szerdáján 15–17 óráig a Pestújhelyi 
Együttműködési Irodában (Bp. XV., 
Pestújhelyi út 68.). Telefonon vagy 
e-mailen történő egyeztetés esetén más 
helyszín és időpont is lehetséges.

 Bodó Miklós (Jobbik)
70 372 3044
bodo.miklos@jobbik.hu
Telefonon és e-mailen 
történő egyeztetés alapján.

 Dr. Matlák Gábor 
(RÁTE–DK–Liberálisok)
30 997 0717
matlakgabor@
gmail.com

Telefonon és e-mailen történő egyezte-
tés alapján.

 Németh Angéla 
(RÁTE–DK–Liberálisok)
20 344 0677
rasztamegy@ 
gmail.com

Telefonon és e-mailen  történő egyezte-
tés alapján.

 Dr. Pintér Gábor 
(Fidesz–KDNP)
lásd az 
alpolgármestereknél.

 Szilvágyi László (LMP) 
30 768 0993
laszloszilvagyi@
gmail.com
Telefonon és e-mailen 

történő egyeztetés alapján.

 Dr. Balázs Zoltán 
alpolgármester
06 20 349 2382
zoltan.balazs@
uni-corvinus.hu

hétfő 11 és 13 óra között 
a hivatalban

 Németh Angéla 
alpolgármester
Minden hónap 1. hétfője 
13.30–17.30-ig. Időpont-
kérés telefonon történő 

egyeztetés alapján. 305 3201 
Helyszín: Polgármesteri Hivatal, 
I. em. 103-as szoba

 Dr. Pintér Gábor 
alpolgármester
Kéthetente szerdán 
13-tól 15 óráig.
Bejelentkezés, illetve 

egyeztetés a 305 3284-es telefonszámon 
lehetséges. Helyszín: Polgármesteri 
Hivatal, I. emelet 103-as szoba

POLGÁRMESTER ÉS ALPOLGÁRMESTEREK ELÉRHETŐSÉGEI ÉS FOGADÓÓRÁI JEGYZŐK ELÉRHETŐSÉGEI ÉS FOGADÓÓRÁI

ORSZÁGGYŰLÉSI KÉPVISELŐ 
ELÉRHETŐSÉGE ÉS FOGADÓÓRÁJAKÉPVISELŐK ELÉRHETŐSÉGEI ÉS FOGADÓÓRÁI

• Előzetes telefonos egyeztetés alapján előjegyzés kérhető 
a 305-3136; 305-3260 telefonszámokon.  Dr. Lamperth Mónika 

jegyző
Félfogadás: Minden hónap 
második keddjén 13.30–16.30 óráig 
a Polgármesteri Hivatalban.

Előzetes telefonegyeztetés a 305 3268-as telefonszámon.

 Dr. Filipsz Andrea 
aljegyző
Félfogadás: Minden hónap 
második keddjén 13.30–16.30 óráig 
a Polgármesteri Hivatalban.

Előzetes telefonegyeztetés a 305 3268-as telefonszámon.

 László Tamás országgyűlési képviselő 
Félfogadás: minden hónap harmadik 
szerdáján 16.00–18.00 óráig
a Nyitott Ajtó Újpalotai Együttműködési 
Irodában (1156 Páskomliget u. 6.),

előzetes egyeztetés a 704 6088-as telefonszámon.

Ingyenesen hívható lakossági zöldszám: 06 80 203 804 (Ezen a számon ingyenes lakossági apróhirdetés nem adható fel)

Budapest Főváros XV. Kerület Rákospalota, Pestúj-
hely, Újpalota Önkormányzat Képviselő-testületének 
10/2017. (IV. 7.)1 önkormányzati rendelete a Polgármes-
teri Hivatal dolgozóit megillető szociális és egyéb jutta-
tásokról, támogatásokról szóló a 15/2012. (IV. 27.) ön-
kormányzati rendelete módosításáról.

Budapest Főváros XV. Kerületi Önkormányzat Képvise-
lő-testülete a közszolgálati tisztviselőkről szóló 2011. 
évi CXCIX. törvény (továbbiakban: Kttv.) 232/A. §-ában 
kapott felhatalmazás alapján a Polgármesteri Hivatal 
dolgozóit megillető szociális és egyéb juttatásokról, tá-
mogatásokról szóló a 15/2012. (IV. 27.) önkormányzati 
rendelete (továbbiakban: R.) módosítására következőket 
rendeli el:

1. §
Az R. a következő 13/A. §-sal egészül ki:
„A Közszolgálati Tisztviselők Napja
13/A. §
A Közszolgálati Tisztviselők Napja, július 1-je munkaszü-
neti nap.”

2. §
Ez a rendelet a kihirdetését követően lép hatályba.

 Dr. Lamperth Mónika s. k. Hajdu László s. k.
 jegyző polgármester

 

1   Elfogadta a képviselő-testület 2017. április 4-i ülésén. Hatályos 2017. 
április 8. napjától.

Budapest Főváros XV. Kerület rendeletei
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A lomtalanítást a kerületben 2017. má-
jus 7. és 18. között végzi a Fővárosi 
Közterület-fenntartó (FKF) Zrt. A kör-
zetenkénti lomkikészítési időpontok-
ról az ingatlantulajdonosokat, üzemel-
tetőket az FKF Zrt. hivatalos levélben 
értesíti a lomtalanítás kezdete előtt 10 
nappal.
A lomtalanítás során az FKF Zrt. kizá-
rólag a kikészítés időpontját követő na-
pon szállítja el a háztartásokban ke-
letkező nagyobb darabos hulladékot 
(például bútort, háztartási gépet, ládát, 
dobozt). A lomtalanítási közszolgálta-
tás nem terjed ki a mindennapos ház-
tartási hulladékra, építési és bontási 
hulladékra, gumiabroncsra, szénporra, 
földre, autóroncsra, az ipari, mezőgaz-
dasági, vagy szolgálta-
tási tevékenység során 
keletkezett hulladékra, 
veszélyes hulladékra, el-
különített gyűjtött papír, 
műanyag- és fémhulla-
dékra és a kerti biohulla-
dékra.
Amennyiben a lomtala-
nítást érintő útszaka-
szon kivitelezési munká-
kat végeznek, és emiatt 
a lomtalanító gépjármű 

a forgalomtól elzárt területre behajta-
ni nem tud, úgy a kirakásra szánt lo-
mokat a lakosságnak – korábban meg-
küldött lakossági értesítőn megjelölt 
időpontban – a legközelebbi, közúti 
közlekedésre alkalmas, a lomtalanító 
gépjárművel megközelíthető helyre kell 
kirakni, mivel kizárólag így tudja elszál-
lítani a limlomokat az FKF Zrt.
Felhívják a lakók fi gyelmét, hogy a lo-
mok kikészítésének dátuma az FKF Zrt. 
által hivatalosan közölt időpont, ezért a 
korábban, illetve késve kihelyezett lom 
illegális hulladéknak számít, így annak 
kihelyezője szabálysértést követ el, 
ami szankciót von maga után.

Városüzemeltetési Főosztály

Lezárul az önerős járdafelújítási pályázat

Lomtalanítás

FOGTECHNIKAI 
LABOR

Precíziós 
kivehető, rögzített 

fogpótlások készítése 
– mérsékelt árakon. 

Nyugdíjasoknak kedvezmény!
XV. kerület, 

Madách utca 35.
Telefon: 417-1276

V&VKONYHABÚTORKONYHABÚTOR
ELŐSZOBABÚTORELŐSZOBABÚTOR

GARDRÓBGARDRÓB
készítés  felújítás 
szállítás  szerelés
ingyenes felmérés 

és árajánlat

UNIVER SZERVIZ KFT.
1157 Budapest, 

Zsókavár utca 47.

Telefon: +36 1 410-9798 
+36 30 343-3512

Üzletcím: 1165 Bp., Páskomliget út 8.

(Újpalotai vásárcsarnokkal szemben) 

Mobil: 06 30 921 0915 · Telefon: 06 1 605 7075

Ü

Készpénzes felvásárlás!

Festményt, bútorokat, 
fali-, asztali-, kar- és zsebórákat, 

bronz tárgyakat, porcelánt,
Herendit, Zsolnayt, Hummelt,

ezüst tárgyakat,
kitüntetést, képeslapot,

régi pénzeket, régi bizsut,
antik lakberendezési tárgyakat,

csillárt szőnyeget 
és TELJES HAGYATÉKOT!

Kiszállás és értékbecslés 
DÍJTALAN!

TERTERMMELŐI MÉZEKELŐI MÉZEK
akácméz, vegyesméz, selyemfűméz, hársméz, 

lépesméz, propoliszos méz

3 kg felett3 kg felett
ingyenes ingyenes 

házhoz szállítás!házhoz szállítás!

Árpádföldi Méhészet
Tel.: 06 30 424-932906 30 424-9329
www.arpadfoldi.huwww.arpadfoldi.hu

Ezúton tájékoztatjuk a kerületi lako-
sokat és szervezeteket, hogy az idei 
önerős járdafelújítási pályázatra szánt 
költségforrás kimerült, ezért az önkor-
mányzat a pályázati lehetőséget lezár-
ja, így az 2017. április 25. után beérkező 
pályázati adatlapok bizottsági elbírálá-
sára már nincs lehetőség.
Az idei költségvetésben a képvise-
lő-testület nettó 50 millió Ft összeget 
különített el a lakossági önerős járda-
felújítási pályázat lebonyolításához.
A pályázat ideje alatt több mint 110 jár-
daszakasz (kb. 1,6 km hosszúságban) 
és több mint 90 db gépkocsibehajtó 
felújítására érkezett igény.

A pályázók létszáma, ill. felújítási igé-
nye az előzetes számok alapján a költ-
ségvetési keretet már kimerítette, így 
a pályázatok befogadása ezt követő-
en már nem lehetséges sem a Polgár-
mesteri Hivatal szervezeti egységeinél 
(Ügyfélszolgálat, Városüzemeltetési 
Főosztály), sem a felhívásban közölt 
elektronikus csatornákon.
Amennyiben az év hátralévő részében 
a pályázat folytatására kerülne sor, 
azt a Polgármesteri Hivatal honlapján 
(www.bpxv.hu), valamint az Életképek 
című lapban is közölni fogjuk.

Városüzemeltetési Főosztály

A felhívások, közle-
mények, rendeletek 

teljes terjedelmükben, 
egységes szerkezetben 
a mellékletekkel együtt 
letölthetőek a bpxv.hu 
honlapról. Az azokban 

feltüntetett adatokért és 
információkért a szer-
kesztőség nem vállal 

felelősséget!
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L A K O S S Á G I   H I R D E T É S E K Ü Z L E T I   A P R Ó

AJTÓ, ABLAK

ABLAKJAVÍTÁS, WWW.AJTOABLAK-
DOKTOR.HU 22 éve vállalom kedvező 
árakon ablakok, ajtók javítását, illesz-
tését, zárak cseréjét, festését, hőszi-
getelő üvegezését, szigetelését garan-
ciával. Felmérés díjtalan! Horvát Ákos, 
telefon: 06 70 550 0269

ÜVEGEZÉS

ÜVEGES! Ablak, ajtó, erkély, kira-
kat üvegezése. Hőszigetelő üvegek, 
zu hany kabinok beépítése. Régi kere-
tek átalakítása hőszigetelő üveg befo-
gadására. Gyorsan, tisztán, pontosan! 
Biztosításra is! Nagy Miklós, telefon: 
06 20 9777 150

RÉGISÉG

JOZEF ANTIKVITÁS! Magas áron, kész-
pénzes felvásárlás: antik bútorokat, fest-
ményeket, asztali, fali- és zsebórákat, 
bronz- és ezüsttárgyakat, Herendi, Zsol-
nai, Hummel, Kovács Margit porcelá-
nokat, kitüntetéseket, képeslapot, régi 
pénzeket, borostyán-korall és antik ék-
szereket, régi bizsukat, lakberendezé-
si tárgyakat és hagyatékot. A kiszállás 
és az értékbecslés díjtalan! XV. kerület, 
Páskomliget u. 8. (Az újpalotai vásár-
csarnokkal szemben.) Tel.: 1 605 7075, 
+36 30 921 0915

INGATLAN

Eladó: 71 nm-es négyszobás lakás a 
Zsókavár u.-ban, közepes állapotú, fes-
tésre szoruló. Tel.: 06 70 392 5858 

ELADÓ! Vác-Körtvélyesen 820 nm-es 
zártkert, 36 nm-es, hétvégi, komfortos, 
ERDÉRT típusú faház, hálózati víz, bő-
vizű kút, villany. Tel.: 06 30 682 6573 

Eladó: Rákospalota-Kertváros, Ve-
resegyház utcában 5 szobás, kétgene-
rációs családi ház 365 nm-es féltelken, 
garázzsal. Ár: 42 millió Ft. Csere is ér-
dekel. Ingatlanosok ne hívjanak! Tel.: 
06 20 952 2922

Elcserélném v. eladnám 36 nm-es 
társasházi lakásomat, mely 1 szo-
ba, konyha, spejz, fürdőszoba, pin-
ce és kert. Cserelakás: Sóder-gödör, 
Szent Korona útja, Csobogós u., eset-
leg Újpalota. Telefon: 06 1 306 5331 v. 
06 30 356 6590

Zugló határában, Drégelyvár utcában 
erkélyes, 3 szoba+kamra, 71 nm örök-
lakásom 267 000 Ft/nm-ért eladó. Új 
műanyag ablak, redőny, lapradiátor, 
konyhabútor, sütő! Az épület akadály-
mentesített! Tel.: 06 70 234 3433

A XV. ker.-ben eladó saroktelken lévő 
75 nm-es felújítandó családi ház, vál-
lalkozásra is alkalmas. Budapesti, il-
letve vidéki cseremegoldás is érdekel. 
Tel.: 06 20 497 3086

Eladó: Mogyoród, Kukukk-hegyen 
966 nm, körbekerített telek kis faház-
zal. Villany és fúrt kút a telken. Telefon: 
06 20 561 5337

Eladó: Dunakeszi-Alsó-Szabadság-
liget, Rezeda utcában 641 nm (be-
építhető) HÉTVÉGI TELEK (téliesíthe-
tő fa-) HÁZZAL, biogyümölcsfákkal. 
Közműves! Tehermentes! 30 M Ft. 
Tel.: 06  20 244 3456. Ingatlanosok ne 
 hívjanak!

Elcserélném Nagybörzsönyben lévő 
nyaralómat, 31 nm összkomfort + 10 
nm nyári társalgó bútorozva. Virágos-
kert, 220 nm összterület, panoráma er-
dőre kilátással. Csere legyen garzon. 
Tel.: 06 20 808 7497

Eladó: XVII. kerületben Rákoscsa-
ba-Újtelepen, csendes, szép környe-
zetben, 190 nm-es kétszintes családi 
ház, ár: 34 millió Ft. Tel.: 06 1 259 0405

Eladó Tiszanánán, Bp.-től 128 km-re 
családi ház, Tisza 5 km-re van. Belte-
rületen, aszfaltozott utcában, teljes 
közműves családi ház, vályogtéglából 
épült, utólag aláalapozott. Két szoba, 
fürdőszoba, WC nyári konyha + istálló, 
gázkonvektoros fűtés. Ára: 2 200 000 
Ft. Tel.: 06 70 212 3461

ALBÉRLET, LAKHATÁS

A XV. kerületben igen szerény körül-
mények között lakó, középkorú hölgy 
idős embernél háztartásvezetést, be-
vásárlást, ügyintézést  vagy bármilyen 
segítséget vállalna – lakásmegoldá-
sért. Tel.: 06 20 967 8196

Kiadó a XV. kerületben, a Kanizsai 
D. utcában konyhakert megművelés-
re, víz van! Bérleti díj nélkül! Telefon: 
06 20 321 5711

ADOK-VESZEK

Sövényvágót vásárolnék hosszú, 
2 m-es elektromos kivitelben. Telefon: 
06 30 727 2727 

Eladó: 28-as női kerékpár, 10 nm ha-
gyományos parketta, körtárcsázós mo-
sógép vadonatúj. Tel.: 06 1 419 8239 

Eladó: 1 db 26”, 18 sebességes, új női 
kerékpár, 1 db 26” 18 sebességes új-
szerű női kerékpár, 2 db 20” BMX ke-
rékpár, 4×18 W fénycsőarmatúra újsze-
rű állapotban. Tel.: 06 1 306 4695 

Eladó: fekete esküvői öltöny, mely 
közepesnél kicsit kisebb, egyszer hasz-
nált, 9500 Ft. Tel.: 06 1 705 1945

Eladó: pehelytoll, kerekes szék, Jawa 
motorhoz alkatrészek, PVC. Telefon: 
06 20 497 3086

Eladó: betonkeverő, olajradiátor, gáz-
tűzhely és PB-palack, szőlőprés, kem-
pingkerékpár, műholdvevő anten-
na, klinkertégla, 40×40 (új) tetőpala, 
Opel személygépkocsihoz első lök-
hárító, bejárati és teraszajtó. Telefon: 
06 30 302 0697 v. 06 28 739 104

Eladó: Samsung S5-ös mobiltelefon új-
szerű állapotban, gyári dobozban, tar-
tozékokkal. Tel.: 06 30 612 0912

Eladó: mutatós emeletes gyermekágy 
új állapotban, ágyneműtartós, sz. 80, 
m. 170, h. 150, meghosszabbítható 
180 cm-re, egyedi darab, 40 E Ft. Tel.: 
06 30 214 7816

Eladó: gyümölcscentrifuga, asztalos 
kéziszerszámok, szalagfűrész, köny-
vek, ásványok, kerámia falidíszek. Tel.: 
06 1 306 7679

Eladó: IGNIS típusú elöltöltős mosó-
gép, újszerű állapotban. 15 E Ft. ORION 
nagyképernyős tv, 72 cm átmérőjű. 5 E 
Ft. Tel.: 06 1 707 4688 

Eladó: FIAT FREEMONT DÍZEL MJET 
2.0 Black Code 7 személyes automa-
ta + váltós is, gyöngyházszínű navigá-
cióval, videomonitorral, bőrülés, első 
tulajdonos. Irányár: 6,99 M Ft. Tel.: 
06 70 945 2230 

Eladó: 10 db-os neobarokk ebédlő-
garnitúra (jó állapotban), 1 db hűtő-
láda, Zsolnay teáskészlet, szamovár. 
Tetőcserép ingyen elvihető. Telefon: 
06 20 542 8011

Eladó: VHS kazettán biciklitúrák 
1999. Finnország. Állólámpa 5   E  Ft, 
Opel F. Astra lökhárító. Telefon: 
06 70 557 8880 

Eladó: olasz tésztavágó gép 5 E Ft, 
Moulinex húsdaráló gép 6 E Ft, felfek-
vés ellen segítő aktív anti-decubitus 
matrac 70-130 kg-ig 12 E Ft. Tel.: 06 
70 708 2233

SZOLGÁLTATÁS

Keresek egy-egy alkalomra ház körüli 
munkákhoz segítséget (kertészkedés, 
segédmunka, ezermester) rákospalo-
ta-kertvárosi házamhoz. 500 Ft/óra. 
Tel.: 06 70 977 1925

Éjszakai idősfelügyeletet vállalok 
Budapesten. Tel.: 06 20 596 1041

Felhívjuk betegeink figyelmét, 
hogy az Őrjárat utcai SZAKRENDELŐBEN működő 

fül-orr-gégészeti és audiológiai szakrendelésünkön 
mindenkinek

INGYENES HALLÁSVIZSGÁLATOT
biztosítunk!

Nagyothalló betegeinknek elérhetőek
személyre szabott hallásjavító készülékek

Elemek kedvezményes áron vásárolhatók 
Érdeklődni és bejelentkezni 

az alábbi telefonszámokon lehet.

+36 1 506 0217
06 70 418 5170
Tamatika Kft.

A kerületi lakosok számára – szolgál-
tatások kivételével – legfeljebb 20 
szóig ingyenes megjelenést biztosí-
tunk. A hirdetéseket az adott terjedel-
mi lehetőségek fi gyelembevételével, 
a beérkezés sorrendjében közöljük. A 
hirdetések tartalmáért a szerkesztő-
ség nem vállal felelősséget.
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Az AsiaCenter 2017. május 
13-án, szombaton ismét in-
gyenes családi napra hív 
kicsiket és nagyokat, sőt a 

családot akár a házi kedvenc is elkí-
sérheti. 

Állati programokból nem lesz hi-
ány, a gyermekek játszva ismerked-
hetnek meg számos barátságos négy-
lábúval, simogathatnak nyuszit, ma-
lacot vagy kecskét is, de lesz labirin-
tus játék egérrel és csincsillával, 

versenyek birka és kecske részvételé-
vel, libaterelés bóják között és persze 
erre az alkalomra a baromfi udvar la-
kói is ellátogatnak a városba. 

Azok kedvéért, akik veszélyesebb 
állatokra vágynak, Dolák-Saly Ró-
bert Sej-haj, denevér című gyermek-
műsorával érkezik. Hogy ennek bár-
mi köze lesz a denevérekhez, azt azért 

nem ígérik a szervezők. Az Apacuka 
Zenekar 11-kor lép fel a színpadon, ott 
lesz Ricsi Bohóc és természetesen az 
Alma Együttes óriási bulija sem ma-
rad el. 

Műsorvezető Cseke András Bundi, 
és hogy a felnőtteknek is legyen tár-
sasága, Laár András elhozza Edebede 
bácsit és a többieket. (x)

AsiaCenter Állati Kölyöknap

Színpadi programok*

11:00 Apacuka Zenekar koncert
13:00 Edebede bácsi és a többiek - Laár András műsora felnőtteknek
14:00 Sej-haj, denevér – Dolák-Saly Róbert gyermekműsora 
15:00 BumBum Együttes
16:30 Ricsi Bohóc gyermekműsora
17:00 Alma Együttes koncert

Kísérő programok:
 Gyermekversenyek szelíd állatokkal; birka és kecskevezetés, libaterelés
 Labirintus játék egérrel és csincsillával
 Csirke simogatás és etetés
 Nyuszi simogatás
 Csukás István óriás mesefi guráinak kiállítása
 Rex Kutyaotthon Alapítvány
 Ebremény Kutyavédő Egyesület – adománygyűjtés trükkös kutyusokkal
 Kanga Alapítvány állatsimogatója békés malacokkal és kedves kiskecskékkel

*A programváltoztatás jogát fenntartjuk. 

Kérjük, mondja el véleményét,
vegyen részt a nemzeti konzultációban!

Az elmúlt időszakban
egymást követték  

a terrortámadások Európában. 
Ennek ellenére Brüsszel

kényszeríteni akarja
Magyarországot, hogy az illegális 

bevándorlókat engedjük be.

Ön szerint mit tegyen 
Magyarország? 

2.
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UGYFELKAPU.MAGYARORSZAG.HU

KERÜLJE EL

A SORBAN ÁLLÁST!

REGISZTRÁLJON
AZ ÜGYFÉLKAPURA!
         , adó-ügyek, személyi okmányok

ügyintézése éjjel-nappal, egyszerűen.
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A hétfői adás ismétlései
Hétfő 21:30
Kedd 6:00
Kedd 8:30 
Kedd 11:00
Kedd 13:30
Kedd 16:00
Szombat 6:00
Vasárnap 16:00

A keddi adás ismétlései
Kedd 21:30
Szerda 6:00
Szerda 8:30
Szerda 11:00
Szerda 13:30
Szerda 16:00
Szombat 8:30
Vasárnap 13:30

A szerdai adás ismétlései

Szerda 21:30

Csütörtök 6:00

Csütörtök 8:30

Csütörtök 11:00

Csütörtök 13:30

Csütörtök 16:00

Szombat 11:00

Vasárnap 11:00

A csütörtöki adás ismétlései

Csütörtök 21:30

Péntek 6:00

Péntek 8:30

Péntek 11:00

Péntek 13:30

Péntek 16:00

Szombat 13:30

Vasárnap 8:30

A pénteki adás ismétlései

Péntek 21:30

Szombat 16:00

Vasárnap 6:00

Hétfő 6:00

Hétfő 8:30

Hétfő 11:00

Hétfő 13:30

Hétfő 16:00

május 4. csütörtök 
19.00 Tükörben
19:20 Élen állunk
19:40 Visszatekintő

május 5. péntek 
19:00 Megkérdezzük a polgármestert
19:10 Híradó
20:10 Képviselői vblog
20:20 Állatbarát magazin

május 6. szombat 
19:00 Ne legyen áldozat!
19.30 Telefonos ambulancia

május 7. vasárnap
19:00 Visszatekintő

május 8. hétfő
19:00 60+
19:20 Kultakt
19:40 Kertbarátok
20:00 Sportmagazin
20:20 Hollywood Palotán

május 9. kedd
19:00 Cseperedő 
19.20 Vitalitás
19:50 Visszatekintő

május 10. szerda 
19:00 Csengetés
19:20 Sportmagazin
19:40 Alkotó kéz
20:00 Vitalitás

május 11. csütörtök 
19:00 Tükörben
19:20 Öttusa magazin
19:40 Visszatekintő

május 12. péntek 
19:00 Megkérdezzük a polgármestert
19:10 Híradó
20:10 Képviselői vblog
20:20 Állatbarát magazin

május 13. szombat 
19:00 Ne legyen áldozat!
19.30 Telefonos ambulancia

május 14. vasárnap 
19:00 Visszatekintő

május 15. hétfő
19:00 60+
19:20 Kultakt
19:40 Civil sáv
20:00 Sportmagazin
20:20 Hollywood Palotán

május 16. kedd
19:00 Cseperedő 
19.20 Vitalitás
19:50 Visszatekintő

május 17. szerda
19:00 Tükörben
19:20 Sportmagazin
19:40 Alkotó kéz
20:00 Vitalitás 

AZ XV TV MŰSORA

A kerületi televízió részletes műsorstruktú-
rája az XV TV képújságon és az xvmedia.
hu/tevemusor oldalon, hir de tési ajánlata 
és az Életképek médiaajánlata az xvme-
dia.hu/hirdetes oldalon olvasható. A 
közösségi televízió online adást is sugároz, 
amely szintén a honlapon tekinthető meg. 

Ezúton tájékoztatjuk kedves nézőinket, hogy a Magyar Telekom 2016. szeptember 1-jétől megszün-
tette az XV TV adásának sugárzását az analóg csomagban. Ezzel egy időben műsorunk elérhető-
vé vált a digitális platformon, ahol a 230-as és 231-es csatornán tudják megtekinteni adásainkat.

CSOKONAI MŰVELŐDÉSI HÁZCSOKONAI MŰVELŐDÉSI HÁZ
1153 Eötvös u. 64–66. T.: 307 72851153 Eötvös u. 64–66. T.: 307 7285

RETRÓ VIDEO- 
ÉS KVARCJÁTÉKKIÁLLÍTÁS
május 6–7. sz–v, 10–18 óra
Belépő: 1000 Ft, gyermek: 600 Ft,
családi (3 fő): 2200 Ft
2 napos belépő: 1600 Ft, gyermek: 
1000 Ft, családi (3 fő): 3600 Ft

HADART SZÍNHÁZ: APÁCÁK
május 12. péntek 19 óra
Ára: 2800 Ft, elővételben: 2200 Ft, 
kerületieknek: 1800 Ft, nyugdíjas: 
2000 Ft

ADY TEÁTRUM: HAMLET
május 21. vasárnap 18 óra
Ára: 1000 Ft

MESEOVI – A SÓ 
május 17. szerda 10 óra
Ládafia Bábszínház és az Álomzug 
Társulás előadása. Belépő: 600 Ft

ÚJPALOTAI KÖZÖSSÉGI HÁZ 
1158 Zsókavár u. 15. T.: 410 0836

ÖLTÖGETŐS-VARROGATÓS 
május 6. szombat 13 óra

ANYÁK NAPI JÁTSZÓHÁZ 
május 6. szombat 10 óra
Kézműves foglalkozások, zenebölcsi 
és táncház Gózon Évával. Ára: 500 Ft

KREATÍV KEDD – papírszövés
május 9. kedd 17.30 óra
Előzetes jelentkezés szükséges

V. SPECIART
Speciális Művészeti Fesztivál 
május 12–13. péntek–szombat 10 óra

KOZÁK TÉRI KÖZÖSSÉGI HÁZKOZÁK TÉRI KÖZÖSSÉGI HÁZ
1154 Gábor Á. u. 58/c T.: 410 55361154 Gábor Á. u. 58/c T.: 410 5536

30+ RETROBULI
május 13. szombat 19–23 óra
Belépő: 1000 Ft

EMIL ÉS A DETEKTÍVEK
május 14. vasárnap 14–15.30 óra
A Kulissza Klub musical előadása
Ára: 1000 Ft

PESTÚJHELYI KÖZÖSSÉGI HÁZPESTÚJHELYI KÖZÖSSÉGI HÁZ
1158 Szűcs I. u. 45. T.: 419 20061158 Szűcs I. u. 45. T.: 419 2006

BUDAPESTI GYERMEK-
BÁBOSOK TALÁLKOZÓJA
május 6. szombat 9 órától

25. PESTÚJHELYI NAPOK 
MEGNYITÓJA
május 19. péntek 19 óra
Negyedszázad Pestújhelyen Pest-
újhelyért – fotókiállítás. A megnyitó 
után beszélgetés a Kerti Kocsmában

CSALÁDI NAP AZ UDVARON
május 20. szombat 9–16 óráig
Duatlonverseny, főzőverseny, Fabók 
Mancsi bábszínháza, Környei Alíz 
mesejátszója, Furfangos Csudavilág 
interaktív játékai, kézi hajtású körhinta

KIÉ VAGY, MONDD!
május 22. hétfő 19 óra
Zenés előadás. Játsszák: Szávai 
Viktória és Adorjáni Bálint
Belépő: 1500 Ft elővételben 1000 Ft

KERTI KOCSMA 
A NAPKUTYA ZENEKARRAL
május 24. szerda 19 óra
Ára: 500 Ft

KIKÖTŐ 
IFJÚSÁGI KÖZÖSSÉGI SZIGET
1156 Száraznád u. 5. T.: 30/868 6087

KIKÖTŐ DIÁKSZÍNPAD
május 11. csütörtök 16. 30–18 óra 
Várunk diákszínjátszó csoportunkba

DOKUMENTUMTÁR DOKUMENTUMTÁR 
ÉS INFORMÁCIÓS KÖZPONTÉS INFORMÁCIÓS KÖZPONT
1153 Bocskai u. 70–78. T.: 271 08531153 Bocskai u. 70–78. T.: 271 0853

„TARTÓS FOGYÁS ORVOSSAL”
TRÉNING 
május 6., 20. szombat 9–16 óra
Információ: 06 70 362 2623
Helyszín: Kozák téri Közösségi Ház

BIOKERTÉSZ KÖR
május 10. szerda
Biodinamikus kert látogatása. Jelent-
kezés: barta.ildiko@dokuinfo.hu
Részvételi díj: 800 Ft

A NYERS ÉTELEKRŐL
május 11. csütörtök 18.00 óra
Lénárt Gitta előadása kóstolóval. 
Regisztráció: 
barta.ildiko@dokuinfo.hu.
Belépő: 500 Ft

Nyári táboraink széles választékát és a jelentkezési lapot keresse honlapunkon: www.csokonaiksk.huszéles választékát és a jelentkezési lapot keresse honlapunkon: www.csokonaiksk.hu
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Leo Gursky lengyel zsidó a II. 
világháború borzalmai elől 
Amerikába menekül fi atalkori 
szerelme után. A kétezres évek 

elején Alma Singer New 
York-i kamaszlány nyomo-
zásba kezd, hogy honnan 
kapta kereszt nevét. A két 
élet sajátosan fonódik ösz-
sze, az egyik információ a 
másik után derül ki, és a 
rég feledésbe merült tit-
kokból a regénybeli re-
gény, A szerelem törté-
nete című művön ke-
resztül ismerjük meg a 
főszereplők életét. 

Alma édesanyjával 
és öccsével, Madárral él, édesap-
ja régen meghalt. Leo egyedül van lo-
mokkal telizsúfolt lakásában, és min-
dennap tesz valamit, hogy ne marad-
jon észrevétlen. Aktmodell lesz, ru-
hákat próbál vagy könyvtárba megy. 
Egyikőjük kezdi az életét, a másik már 
a végét várja, de mindketten keresik 
önmagukat, válaszokat várnak és út-
mutatást, hogy merre menjenek. 

„(…) arról álmodoztam, hogy a vé-

letlen valahogy összehoz. Végiggon-
doltam, hányféleképpen keresztezhet-
né egymást valahogy az életünk: eset-
leg mellé ülök le a vonaton vagy együtt 

várakozunk az orvosi rendelő-
ben. De végül rájöttem, 
hogy ez az egész rajtam 
múlik.” 

Alma Singer elindul, 
és levéltárban és egyéb 
hivatalos nyilvántartá-
sokban kutatni kezd A 
szerelem története című 
regény főszereplője, Alma 
Mereminski után. Leo el-
titkolt fi a, a híres író,   Isaac 
Moritz árnyékában él, de 
mire összeszedi bátorsá-

gát, hogy kapcsolatba lép-
jen vele, már késő. Akármelyik szerep-
lő lép egyet, az hatással van a többiek 
életére is, mivel a sorsukat nem kerül-
hetik el. Lélekemelő és szívmelengető 
ez a regény, a történetmozaikok pedig 
egy teljes képet rajzolnak ki az utol-
só lapokra. 
(Nicole Krauss: A szerelem történe-
te; Magvető, 2017; 2990 Ft)

Kovács Ildikó

Vágd ki az újság-
ból, és küldd el 
zárt borítékban le-
velezési címünk-
re (XV Média Kft., 
1615 Bp., Pf. 155), 
vagy add le a szer-
kesztőség részé-
re a Bocskai utca 
1–3. szám alatt. 
A borítékra írd rá: 
„ Gye rek rejt vény”. 
Egy helyes meg-
fejtőnk Buci Ma-
cit nyer a  Drize 
 Kiadó jóvoltából. 

A beküldési határidő: május 15.

Volt egyszer egy gazdaember, s annak egy 
kicsi legény szolgája, Jakab.

Eredj, fiam, 
Jakab, a 
mezőre, s 
arasd le a 

zabot!

Elment Jakab, de nem aratta le a zabot, de 
nem is dugta haza az orrát. Megharagszik 
a gazda, küldi a kiskutyát, hogy harapja 
meg Jakabot.

Na bezzeg, a kiskutya nem harapta meg Jakabot. Nosza, 
küldi a gazda a botot, hogy verje meg a kiskutyát. De a 
bot nem verte meg a kiskutyát, a kiskutya nem harapta 
meg Jakabot, Jakab sem aratta le a zabot.

Még jobban mérgelődött a gazda, s 
küldte a tüzet, hogy égesse meg a 
szófogadatlan botot. De bizony a tűz 
nem égette meg a botot…

Mindjárt küldte a vizet, hogy oltsa el a 
tüzet. Haj, de a víz nem oltotta el a tüzet!

 Egyszeribe küldte a bikát, hogy igya meg a vizet. De bizony a bika 
nem itta meg a vizet, a víz nem oltotta el a tüzet, a tűz nem égette 
el a botot, bot nem verte meg a kiskutyát, kiskutya nem harapta 
meg Jakabot, s Jakab sem aratta le a zabot.

Küldi a mészárost, hogy 
vágja le a bikát.

Hiszen a gazdának sem kellett egyéb: küldte a szolgabírót, 
hogy csapassa meg a mészárost. Bezzeg a szolgabíró 
megcsapatta a mészárost, mészáros levágta a bikát, bika 
megitta a vizet, víz eloltotta a tüzet, tűz megette a botot, 
bot megverte a kiskutyát.

A kiskutya megharapta Jakabot, s Jakab mindjárt 
learatta a zabot, de úgy, hogy egy szál sem 
maradott. Ha csak egy szál zab maradt volna, 
az én mesém is tovább tartott volna.

GRAFIKA: VARGA TÍMEA LAURA

Sorsok hálózata

Buci Maciva
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   Állati g k!

   Rendezz
au óversenyt
a szobádban!

   Kincs a pajtában

A mellékletben:  memóriajáték!

BORITO_BM1704.indd   1

Vágd ki az újság

Bivalykergető Buci, Fürgeláb Füli, Tollasfej 
Mimi és Trappoló Pata egy bokor mögé rejtőztek a cow-
boyok elől. Szerencsére nincsenek igazi veszélyben, hi-

szen a lovakon vágtató lasszóhajítók a jó barátaik.
A kép egyes részletei kipotyogtak. Tudod, melyik honnan? Kösd 

össze mindegyiket az eredeti helyével megegyező színnel!

Fejtsd meg a rejtvényt! 
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Májustól Ozsváth Gábor Dániel dr. személyé-
ben új igazgatója lesz a Rákospalotai Múze-
umnak. A szakembert Szegedről jövet sikerült 
utolérnünk.

– Szegediként hogy került képbe egy 
pestújhelyi intézménynél?

– Meg fog lepődni, de abszolút sza-
bályosan, pályázat útján. Olvastam, 
hogy igazgatót keresnek, én meg jelent-
keztem rá. Az, hogy szegedi vagyok, a 
mai világban már nem akadály. Nem én 
vagyok az egyetlen, aki lakóhelyétől tá-
vol vállal munkát.

– Ismeri a kerületet?
– Kultúrantropológusként, néprajz-

kutatóként, műemlékvédelmi szakmér-
nökként természetes adottságom a föld-
rajzi és társadalmi térben való gyors tá-
jékozódás. Beleástam magamat a ke-
rület múltjába és jelenébe, ám az igazi 
tanulási időszak még csak ezután követ-
kezik majd.

– Ad lehetőséget a tanítványai-
nak is?

– A Károli Gáspár Református 
Egyetemen művészettörténetet, nép-
rajzot és hon ismeretet tanítok, így 
nagy lehetőséget látok abban, hogy a 
kerületi múzeum a hallgatóimnak is 

gyakorlati terepe legyen. Most ráadá-
sul egy olyan csapatom van, amit le-
het is mozgatni.

– Komoly tapasztalatokkal ren-
delkezik a múzeumi munka terén. 
Milyen tervekkel pályázott a mi mú-
zeumunk vezetésére?

– A legfontosabbnak azt tartom, 
hogy minél jobban kiaknázzuk a mú-
zeum adottságaiban és a kerület kö-
zösségeiben rejlő lehetőségeket. Minél 
több nívós programot szeretnénk ide-
hozni, és azt elérni, hogy a múzeum-
látogatás rövid időn belül a szabad idő 
minőségi eltöltésének általánosan is-
mert és keresett terepe legyen a kerü-
let és a térség családjai számára.

– Végezetül azt árulja el, hogy mi 
vonzotta önt a kerületünkbe?

– Nem a főváros szülöttjeként ne-
hezen viselem a Budapest léptékű 
nagyvárosok személytelenségét, zsú-
foltságát. Ugyanakkor a XV. kerület-
ben rögtön azt éreztem, hogy ember-
léptű hely, ahol még tetten érhető a 
lokálpatriotizmus, és ahol még rákö-
szönnek egymásra az emberek. Egy 
ilyen környezetben érdemes lesz al-
kotni.

Riersch Tamás

Koncertet szervez a Tavasz Nőikar 
Cseszka Edit halálának 25. évfordu-
lója alkalmából május 19-én este fél 
7-től a Csokonai Művelődési Házban. 
A XV. kerület legendás karnagya, ta-
nára a kerület több iskolájában ta-
nított, kórusokat szervezett, sokan 
emlékeznek rá szeretettel és lelkese-
déssel a mai napig. Bozsóki Gabriella, 
a Tavasz Nőikar képviseletében me-
sélt arról, miért kezdték szervezni ezt 
a koncertet. 

„Adománygyűjtő hangverse-
nyünkkel Cseszka Edit halá-
lának 25. évfordulójára emlé-
kezünk, emellett a gyűjtésünk 
szomorú aktualitása, hogy sír-
ja a Rákospalotai temetőben 
lejár – magyarázza Bozsóki 
Gabriella. – A sír megváltását 

– hozzátartozók híján – a kó-
rus természetesen magára vál-
lalta, hiszen az elmúlt 25 évben 
is szívügyünknek tekintettük 
emlékének ápolását.” 

Az újraváltás mellett az el-
öre gedett síremlék felújítását is 
elvégeztetnék. Ezek költségeit a 
Tavasz Nőikar és a kórust mű-
ködtető Tavasz Kórus Alapít-
vány részben saját erőből, rész-
ben adományokból szeretné fi -
nanszírozni. 

„Így merült fel az adomány-
gyűjtő hangverseny ötlete, hi-
szen tapasztalatból tudjuk, 
hogy Edit néni emléke még 
mindig megmozgatja egyko-
ri tanítványait. Korábbi – rá 
emlékező – koncertjeink is telt 
házasak voltak, bízunk benne, 

ez most is így lesz” – mondta 
Bozsóki Gabriella.

Edit néni jelenleg is zenei 
pályán levő volt tanítványai 
közül sokan vállalták a fellé-
pést, és biztos, hogy hallhat-
juk a Vásárhelyi Zoltán Férfi-
kart is. A hangversenyen nem 
lesz belépőjegy, mindenkitől le-
hetőségeihez mérten várják az 
adományokat, illetve aki nem 
tud ott lenni, átutalással is tá-
mogathatja a kitűzött kegyele-
ti célokat. 

A szervezők az utaláshoz 
szükséges adatokat és az ado-
mány fogadásával, átlátható-
ságával kapcsolatos tájékozta-
tást a honlapjukon http://ta-
vasznoikar.hu/ oldalon tették 
 közzé.                          Kovács Ildikó

V an ez a nap az év-
b e n,  a z  anyá k é. 
Nagy üzlet a virág- 
és ajándékárusok-

nak. Apa szívja is a fogát, de 
nem tehet mást, kézen fog-
ja gyermekét, hiszen egykor 
vele is ezt tette az édesapja, 
és szerencsés esetben a mai 
napig dupla (nagyi, anyu) 
ajándékról gondoskodik.

De amikor anya megkap-
ja, amit neki szántak, örül. 
Nagyon. Boldoggá teszi a 
szeme fénye által az óvodá-
ban/iskolában alkotott ap-
róság is, hiszen miatta, neki, 
érte készült.

Anya május első vasár-
napjához közeledve el-el-
mereng. Az idő múlásán, a 
gyermek felcseperedésén, 
az anyaság csodáján. Azon, 
hogy a mai napig ha eléke-
rül egy, a gyerekkel kapcso-
latos kitöltendő nyomtat-
vány, az „Anyja neve” me-
zőbe a sajátja helyett még 
mindig automatikusan az 
ő édesanyjáét írná be. És 
ilyenkor ámulattal vegyes 
hálával gondol arra: tény-
leg, anya lettem.

Anya ilyentájt elfelejti a 
hétköznapi disznóságokat, 
a bosszantó hisztiket, az ér-

telmetlen vitákat, az állandó 
mantrázást, amire nap mint 
nap kényszerül. „Vedd fel a 
cipődet, mondom, vedd fel 
a cipődet, VEDD MÁR FEL 
AZT A ***** CIPŐT!!!” 

Anyából ebben az idő-
szakban néhány pillanatra 
tovatűnik a bizonytalanság, 
a félelem, a féltés is, amik 
napi szinten szorítják össze 
szívét, gyomrát, és helyet-
tük csak a vegytiszta öröm 
marad.

Kell ez a nap, legalább 
évente egyszer.

-y -a

Adománygyűjtő 
hangverseny 

Muzeális évek elé nézünk

Ozsváth Gábor Dániel dr. | Emberléptékű hely

Cseszka Edit 
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Kerületi angolverseny
A Kolozsvár Utcai Általános Iskola április 6-án rendezte meg a ke-
rület alsó tagozatosainak szóló angol nyelvű mesedélutánját. Az 
iskoláknak az előzetesen elküldött angol meséből kellett felké-
szülniük. A kerület hét csapata a helyszínen játékos feladatokat 
oldott meg, majd egy rövid angol nyelvű mesejelenetet adott elő, 
aminek díszleteit és jelmezeit saját kezűleg készítették el a gyere-
kek. A színvonalas előadások után a közös társasjátékozás, tánc 
és ének is színesítette a délutánt. A verseny győztese a Szent Ko-
rona Általános Iskola lett, a második helyet pedig a Kossuth álta-
lános iskola szerezte meg. A házigazda iskola diákjai versenyen kí-
vül vettek részt, a feladatot nagyon jó eredménnyel teljesítették. A 
programot a kerület önkormányzata támogatta. 

Szép magyar beszéd versenyt rendezett a Mis-
kolci Egyetem Bölcsészettudományi Kar Együtt-
haladó programja a hazai közoktatásban tanuló 
harmadik országokból származó diákoknak. A 
versenyt április 21-én a Magyar–Kínai Két Tanítá-
si Nyelvű Általános Iskola és Gimnázium Neptun 
utcai épületében tartották, ahol hat budapesti is-
kolából harminckét kínai, vietnami, azeri, kurd, 
török, szír, libanoni, bangladesi, iráni, egyipto-
mi és dél-afrikai diák három nyelvi szinten mér-
te össze a tudását. A rendhagyó rendezvény 
gyakorlatilag egy kis „Ka zinczy-verseny” volt a 
migráns diákok számára, akiknek egy begyako-
rolt és egy ismeretlen szöveget kellett szépen 
felolvasniuk és értelmezniük. A versenyzőket 
a kerület nevében László Tamás országgyűlési 
képviselő köszöntötte.
A program 2010-ben indult, aminek egyik fon-
tos alappillére a migráns diákok magyar nyelvi 
felzárkóztatása. Ennek érdekében foglalkozáso-

kat, szakköröket tartottak számukra, és az ápri-
lis 21-i verseny ennek a képzésnek a „vizsgája” 
volt. A házigazda intézményt öt diák képviselte 
a versenyen, akik közül legjobban a kínai Li Xiu 
Cheng szerepelt, aki C nyelvi szinten első helyen 
végzett. Míg az ugyancsak az újpalotai iskolában 
tanuló Sun Dawei B nyelvi csoportban lett har-
madik. A XV. kerületi iskola diákjai a jó szerep-
lés miatt a szervezőktől az egyéni díjak mellett 
a miskolci Avalon Park és a Pannon-tenger mú-
zeum felkeresésének a lehetőségé t is kapták. 

Magyar a közös nyelv

Jubileum

Az Aranytopán Táncegyüttes tagjai április 19-én ünnepelték a 
csoport megalapításának 15. évfordulóját. Az együttest az Arany 
János Utcai Idősek Klubja tagjai hozták létre 2002-ben. A tánco-
sok átlagéletkora 70 év. 

Fest a kerület
A Meixner-iskola hagyományos 
művészeti ünnepét, a Fest a kerü-
let rendezvényt április 29-én ren-
dezték meg az iskolában. Ezúttal 
nem egy óriásképet készítettek a gyerekek, hanem 100 vászonképet, 
melyeket a Heim Pál Gyermekkórház Onko-Haematológiai osztálya 
számára ajánlottak fel. A rendezvény a „Gyermekek a gyermekekért” 
alcímet viselte, ezzel is erősítve azokat a szociális kompetenciákat, 
amik az empátiát, a segítségnyújtást és az önzetlenséget fejezik ki. 

Reformáció 500 
Ige-idők címmel megnyílt a reformáció 500. évfor-
dulója alkalmából rendezett emlékév központi ki-
állítása a Magyar Nemzeti Múzeumban. A tárla-
ton csaknem 100 intézmény több mint 400 tárgya 
látható november 5-ig. A műtárgyak között szere-
pel Huszár Gál reformátor, nyomdász, énekszer-
ző egyetlen példányban fennmaradt énekesköny-
ve, valamint a XVI. században Wittenbergben 
tanuló magyar diákok zászlaja. Emellett az Es-
terházy-gyűjtemény darabjai, XVII. századi politi-
kai röplapok, az erdélyi fejedelmek portréi és más 
festmények. A tárlat kísérő kiállítása fényképek, 

dokumentumfi lmek, szövegek segítségével mutat 
be jelentős vagy tragikus XX. századi magyar pro-
testáns életutakat – adta hírül az MTI. 

SpeciArt 

Az Újpalotai ÉNO, a Magyar Spe-
ciális Művészeti Műhely Egyesü-
let és a Csokonai Kulturális és 
Sportközpont közös szervezésé-
ben idén is megrendezik a Spe-
ciArt Speciális Művészeti Fesz-
tivált. A fesztivál a különféle 
művészeti csoportokban tevé-
kenykedő fogyatékos és ép em-
berek megmutatkozását céloz-
za, egyszersmind lehetőséget 
biztosít a felkészítők számára 
a szakmai tapasztalatcserére. 
Egész napos fesztiválprogram-
mal, kézműves foglalkozásokkal, 
koncertekkel várják a szórakozni 
vágyó közönséget Újpalota főte-
rén május 12–13-án, pénteken és 
szombaton. 

Nagy versmondás

Scherer Péter színművész volt a vendége a Dózsa György Gimná-
zium és Táncművészeti Szakgimnázium évek óta hagyományo-
san megrendezett Nagy versmondás programjának április 26-án. 
A Jászai Mari-díjas színész közösen mondta el a diákokkal Jó-
zsef Attila – Kopogtatás nélkül című versét. 

 Függőségeink
Április utolsó péntekjén telt ház fogadta a polgármesteri hivatal disz-
termében dr. Zacher Gábor toxikológust, akit az önkormányzat bűn-
megelőzési projektjének keretében hallhatott a közönség. És, aki ott 
volt, az garantáltan jól is szórakozott, mert az ismert orvos számos ér-
dekességgel színesítette a függőségekről tartott előadását. A szak-
ember maga is függő, a dohányzás, a kávé, a csokoládé és a mun-
ka iránti függőségét nem is rejti véka alá. Amitől persze az előadásai 
nemcsak színesebbek, hanem hitelesebbek is. A hallgatóság pedig a 
történetekben magára is ismerhetett. Az április 28-i „Mindennapi füg-
gőségeink” előadáson kiderült, hogy „a függőség legtöbbször egy 
emléknyom alapján alakul ki”, „a szokások befolyásolják az életün-
ket”, „a függőség belsőértékrend-változásokat okoz” vagy a „függősé-
gi karrier nem felfelé, hanem lefelé tart”. Megdöbbentő adat például, 
hogy az ember naponta minimum százötvenszer nézi meg a telefon-
ját. A szakember szerint már eddig is rengeteg függőségtől függtünk, 
amik száma a jövőben még nőhet, hisz a sorozatfüggés és a poszto-
lásfüggés még csak most kezdi beásni magát az életünkbe. 
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Ha május, akkor majális

Nagy fába vágta a fejszéjét az önkormány-
zat, amikor az „Add a kezed!” projektjével pá-
lyázott a Nemzeti Bűnmegelőzési Tanácsnál. 
A benyújtott tervüket ugyanis jónak találták és 
6,5 millió forinttal támogatták, amit az önkor-
mányzat még 1,5 millió forinttal egészített ki. 
Egyetlen kritériuma volt a támogatásnak, hogy 
a tervben szereplő elképzelések mindegyi-
ke valósuljon meg. Márpedig a tervben nagyon 
sok ötlet és programterv szerepelt. 

– A projekt három pillérre, a telepü-
lésbiztonságra, a gyermek- és ifjúság-
védelemre, illetve az áldozatvédelem-
re, az áldozattá válás elkerülésére épül 
– tudtuk meg Vargáné dr. Kalán Ilo-
nától, a hatósági főosztály vezetőjétől. 
– Mindhárom témakörben rengeteg 
programot terveztünk, amiknek egy 
része február óta megy már. A progra-
mokról minden információ az www.
addakezed.bpxv.hu/ oldalon megta-
lálható.

Az említett kitelepülések közé tar-
tozott az április 27-i rákospalotai Add a 
kezed! segítőnap is, aminek helyszíne a 
Kossuth suli udvara volt. Itt elsősorban 
a helyi családokat és fi atalokat szólítot-
ták meg a programokkal. Volt kereső-
kutyás-bemutató, kerékpáros ügyes-
ségi verseny, rend őr autó kipróbálása, 
tesztek, totók, ügyességi játékok is. 

Ilyen kitelepülés mindhárom vá-
rosrészben lesz, legközelebb május 11-
én délután 2 órától a Pestújhelyi téren. 

Riersch Tamás

Segítség 
mindenkinek

Figyelemfelhívás | Játékok és bemutatók
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Retrohangulattal köszöntötte május elsejét a XV. kerület, igaz, a kavalkádban néha Disneylandben érezhettük magunkat. A megelevenedett 
rajzfi lmfi gurák előszeretettel keresztezték utunkat. Széles mosoly Mickey és Minnie egértől, szelfi  Olaffal, a hóemberrel. Kerületi jó barátunk, 
Pingvin Pityu pedig a környezettudatos szemléletre hívta fel a fi gyelmet.

A nagyszínpadon a kultúra került előtérbe. A közönséget fúvószenekar, a Szilas Nép-
táncegyüttes, különböző tánc- és énekelőadások, valamint a Csomópont tehetségei 
szórakoztatták. Zárásként pedig Auth Csilla és a Mobilmánia koncertje tette emlé-
kezetesebbé az idei első májusi napot.                                                   Szöveg: Béres Ildikó

Bemutatkoztak a kerületi civil szer-
vezetek is, standjaikon tevékenysége-
ikből adtak ízelítőt. Az önkormány-
zat bűnmegelőzéssel kapcsolatos szó-
rólapokat osztott a majálison. Az Add 
a kezed! bűnmegelőzési programmal 
még találkozhatnak az érdeklődők. A 
kerületi bevásárlóközpontokban nyár 
végéig nyolc alkalommal helyeznek ki 
információs pultokat. Az első időpont 
május 7-én lesz 12 órától délután 4 
óráig a Pólusban és az AsiaCenterben.

A gyerekek vidáman viháncoltak az ug-
rálóvárban, lufi t hajtogattak a bohóc-
cal, az arcfestésen kívül pedig a tavasz 
jegyében különböző kézműves foglal-
kozásokon élhették ki kreativitásukat.

A helyi szervezetek, baráti társaságok 
belecsaptak a lecsóba. A főzőverseny-
re nevezett csapatok bográcsaiban ro-
tyogtak a díjnyertes ételek, a kulináris 
élvezetek közül nem hiányozhatott a 
sör, a virsli és a lángos sem. A Pannon 
Takarék Bank különdíjat ajánlott fel a 
főzőverseny egyik csapatának.

A versenyszellem a sportpályákat is 
uralta. A labdajátékok között a strand-
röplabda, kosárlabda és a műfüves 
labdarúgótorna mágnesként vonzot-
ta az ifjúságot. Ezenkívül a tollasütő, 
a kerékpár, a gördeszka is előkerült.

A családokat a tízpróba vonzotta a 
legjobban. Íjászaton, sportlövészeten 
és egyéb ügyességi játékokon próbál-
hatták ki magukat kicsik és nagyok. A 
megmérettetésért jutalom is járt, ok-
levél és egészséges csemege motiválta 
a bajnokokat. 
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RENDŐRSÉGI HÍREK

A rendőrségi hírekben szereplő információkat 
a XV. kerületi rendőrkapitányság szolgáltatta.

Az önkormányzati közterület-felügyelet (rendészek) az 1 305 3230 (ügyfélfogadási 
időben), 1 305 3147 (ügyfélfogadási időn kívül) telefonszámokon várja a bejelentést.

Egy vérző fejű, meglehetősen 
modortalan nő miatt tett be-
jelentést az egyik busz sofőr-
je. A kiérkező rendőrök meg 
is találták az asszonyt, aki el-
mondta, hogy férfi ismerősei 
bántalmazták őt. A rendőrök 
utánajártak a dolognak, és 

kiderült, hogy pont fordít-
va történt, a nő bántalmazta 
a férfi akat. Az egyiküket egy 
fűrésszel súlyosabban meg-
sebezte, emiatt súlyos testi 
sértés kísérlete miatt nyomo-
zást indítottak ellene.

          RiTa

Nyak-leves

Az egyik buszmegállóban egy 
férfi  falatozott, és közben meg-
jegyzéseket tett a buszra váró 
utasokra. Ezt az egyik fi atalem-
ber  igencsak nehezményezte, 

mire az arrogáns férfi  a tál étel-
lel leöntötte. A fi atalember erre 
megütötte a férfit, ami garáz-
daságnak számít, ezért a rend-
őrség eljárást indított.       R. T.

Körözöttel melegedtek
Az egyik körzeti megbízott la-
kossági bejelentés alapján in-
tézkedett a kerület egyik pont-
ján, ahol az ott élők éghető és 
nem éghető anyagokból rend-
szeresen tüzet raktak. A rend őr 

megtalálta a tűznél melegedő-
ket, akiket egyenként igazolta-
tott. Így bukkant rá arra a férfi -
ra is, akit a rendőrség egy ko-
rábbi bűncselekmény elköveté-
se miatt körözött.              -sch -s

Közös ünnep

Sértettből vádlott 

A rendőrök és a tűzoltók ilyen-
kor ünneplik védőszentjeik, 
Szent György (április 24.) és 
Szent Flórián (május 4.) ün-
nepét. A két ünnepről pedig 
a társszervek – elsősorban az 
önkormányzat – is meg szok-
tak emlékezni. Idén dr. Lam-
perth Mónika jegyző, Hajdu 
László polgármester és Né-
meth Angéla alpolgármester a 
rendőrkapitányság tíz dolgo-
zójának – nyolc rendőrnek és 

két közalkalmazottnak –, il-
letve a IV–XV. kerületi Hivatá-
sos Tűzoltóparancsnokság hat 
munkatársának adott át pénz-
jutalmat, valamint a kerületi 
polgárőrségek öt tagját is elis-
merésben részesítették. 
Az önkormányzat évente két-
szer, a tavaszi közös ünnepen, 
illetve év végén is jutalmazni 
szokta a közbiztonsági szervek 
munkatársait.

                                   (riersch)
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Manapság az autósok által leggyak-
rabban elkövetett szabálytalanság, 
ami nemcsak bosszantó, hanem bal-
eset  forrása is lehet, az irányjelző 
használatának mellőzése. Az index 
információt ad autóstársainknak, a 
közlekedésben pedig nagyon fontos, 
hogy tudjuk, mire készül a másik.

– Az irányjelző tulajdonkép-
pen az autósok legfontosabb 
kommunikációs eszköze, eb-
ből adódóan, ha nem használ-

juk, rengeteg kellemetlen, de 
akár veszélyes helyzetet is elői-
dézhetünk – szögezi le Herná-
di Zsuzsa, a Safdrive Kft. ügy-
vezetője.

A KRESZ előírásai szerint 
az index használata kötele-
ző minden elindulásnál, azaz 
a közlekedésbe való becsatla-
kozásnál, minden megállásnál, 
azaz a forgalom elhagyásakor 
– még akkor is, ha tényleges 
irányváltoztatást nem hajtunk 

végre –, valamint irányváltoz-
tatás előtt. Ez utóbbi kategóri-
ába tartozik a terelővonal elha-
gyása, az úttest szélének vagy 
a képzeletbeli felezővonalnak 
átlépése, forgalmi sáv változ-
tatása, másik útra kanyaro-
dás, főútvonalról való letérés, a 
körfogalom elhagyása. A felso-
roltakon kívül is beszélhetünk 
irányváltoztatásról, például ha 
nagy ívben akarunk kikerülni 
egy kerékpárost vagy motorost, 
vagy ha úgy lépünk át egy má-
sik sávba, hogy közben egyene-
sen haladunk. Kötelező inde-
xelnünk akkor is, ha a kanyaro-
dó főútvonalat szintén egy nyíl-
egyenes úton hagyjuk el.

– Sokan akkor is indexel-
nek, ha a kanyarodó főútvona-
lon haladnak tovább, ez azon-
ban a KRESZ szerint nem 
szabálytalan, nem minősül 
megtévesztésnek, csupán több-
lettájékoztatásnak – mondja a 
szakember.                            Sz. A.

FO
TÓ

: X
V 

M
ÉD

IA
, N

AG
Y 

BO
TO

ND

Sokszor tudósítottunk már a kerü-
leti diákok katasztrófavédelmi ver-
senyéről, és felmerül a kérdés, vajon 
mit kezdenek majd a fi atalok a verse-
nyen szerzett tudással? A legutóbbi 
alkalommal a versenyen a segítő hi-
vatásos tűzoltók között ismerős arc-
ra bukkantunk. Tóth Bence a Lász-
ló Gyula-sulival 11 alkalommal vett 
részt a kerületi katasztrófavédelmi 
versenyeken, majd az érettségit köve-
tően hivatásos tűzoltó lett.

– Egyenes út vezetett a ka-
tasztrófavédelmi csapatból a 
katasztrófavédelem állomá-
nyába?

– Már kisgyerekkoromban 
is tűzoltó akartam lenni. Ak-
koriban az Erdőkerülő utcá-
ban laktunk, és az ablakunk a 
mezőre nézett, ahol gyakran 
avartüzet oltottak a tűzoltók. 

Még olyan is volt, hogy átadták 
a sugárcsövet a kezembe, ami-
kor látták, mennyire érdeklő-
döm a munkájuk iránt. Aztán 
ez a vágyam idősebb korom-
ban is megmaradt. A kataszt-
rófavédelmi csapatba is emiatt 
akartam bekerülni. Az ott elért 
sikerek pedig újabb lökést ad-
tak afelé, hogy ezt a pályát vá-
lasszam.

– Olyannyira, hogy már 
a szabadidődben is tűzoltó 
vagy?

– Még középiskolás korom-
ban jelentkeztem a Zuglói Pol-
gárőr és Önkéntes Tűzoltó 
Egyesülethez, ahol rengeteget 
tanultam. Az pedig, hogy már 
diákként is ilyen behatóan fog-
lalkoztam a katasztrófavéde-
lemmel, a tűzoltósághoz való 
felvételemkor is jó ajánlólevél-

nek számított. Körülbelül két-
száz jelentkező közül kerültem 
a tizenöt felvételt nyerő közé, 
amihez jelentősen hozzájárult 
a katasztrófavédelmi múltam.

– Hivatásos tűzoltóként a 
IX. kerületi parancsnokságra 
kerültél. Volt már részed na-
gyobb tűz oltásában?

– Hivatásos tűzoltóként 
még nem, de az is igaz, hogy eb-
ben a minőségben sokkal sza-
bályozottabb a vezénylésünk, 
mint önkéntes tűzoltóként. 
Ez utóbbiként azonban szá-
mos nagy bevetésen túl vagyok 
már, például részt vettem a kí-
nai piac oltásában is, ami más-
fél napig tartott, de ott voltam 
a Kodály köröndi ház oltásánál 
is, ami az utóbbi évek egyik leg-
nagyobb fővárosi tüze volt.

(R)

Gyerek tűzoltóból lánglovag

Tóth Bence | Megvalósult álom
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Hagyó Gábor mindössze 26 eszten-
dős, mégis úgy döntött, befejezi ak-
tív sportpályafutását. A Honvéd ki-
váló cselgáncsozója a jövőben a civil 
életben szeretne érvényesülni.

– Nagyon sokat köszönhetek a 
dzsúdónak, elsősorban fegyel-
met, kitartást, sportszerűséget 
tanultam, amit a mindennapi 
életben is kamatoztatni tudok 
– mondta a kiskora óta Rákos-
palotán élő sportoló.

Hag yó Gábor hiperak-
tív gyerek volt, ezért szeret-
ték volna a szülei, ha sportol. 
A dzsúdóval a Szövőgyár ut-

cai óvodában ismerkedett meg, 
ahonnan az Újpesthez, majd 16 
év után a Honvédhoz került. A 
korosztályos magyar bajnok-
ságokon ezüst- és bronzérme-
ket szerzett, kijutott az Euró-
pai Ifjúsági Olimpiai Fesztivál-
ra, az ifi-Európa-bajnokságra 
és a juniorvilágbajnokságra is, 
ám ezeken a világversenyeken 
már nem ért el jó eredménye-
ket. Ekkortájt már edzősködött 
is, első cselgáncscsoportját volt 
iskolájában, a Kossuthban in-
dította és a Szövőgyár oviba is 
átjárt edzéseket tartani. 

– Tavaly végre bejegyezték 

az egyesületünket, így már hi-
vatalosan is Bulldog Judo SE 
néven működünk – mondja 
az edző. – A következő lépés 
pedig, hogy a jelenleginél na-
gyobb termet szerezzünk, mert 
a Kossuth kistermét már ala-
posan kinőttük. 

Hagyó Gábor pályafutásá-
nak legnagyobb sikere a 2013-
as bulgáriai U23-as Euró-
pa-bajnokság volt, amin 66 ki-
logrammban aranyérmet szer-
zett. Az újabb eredmények 
azonban elmaradtak, emiatt 
döntött úgy, hogy elsősorban 
a civil munkájára – sportpá-

lyák vonalazására, festésére – 
fókuszál.

– A cselgánccsal természe-
tesen nem akartam szakítani, 
s mivel nagyon szeretek gye-
rekekkel foglalkozni, az edzői 
munkát is bevállaltam. Ez 

néha azt jelenti, hogy alig va-
gyok otthon, de az, hogy egyre 
több gyerekkel sikerül megsze-
rettetnem ezt a sportágat, min-
denért kárpótol – magyarázza 
a szakember.

Riersch Tamás

Veress Árpád 1992-ben érkezett Rákospalotá-
ra. Az Esztergom támadó középpályása azért 
mondott igent az NB III.-as REAC-nak, mert 
tetszettek neki a célok, amiket az egykori Vo-
lán-pályán megfogalmaztak. 

– Az első évben mindjárt bajnokságot 
nyertünk, és feljutottunk a másodosz-
tályba – emlékszik vissza Veress Ár-
pád. – Ehhez azonban az utolsó, Török-
szentmiklós elleni idegenbeli meccsün-
kön mindenképpen nyernünk kellett, 
ami sikerült. Külön öröm volt számom-
ra, hogy azon a mérkőzésen én lőttem 
az első gólunkat, a második előtt pedig 
a gólpasszt adtam.

Árpád 2001-ig volt a REAC játé-
kosa. Addigra már túl volt nyolc töré-
sen és három komoly műtéten, végül 
34 évesen aztán úgy döntött, hogy ab-
bahagyja.

– Kapóra jött, hogy Forgács Józsi 
bácsi felajánlotta, hogy dolgozhatok 
a cégénél (a Jármű Zrt.-nél), illetve a 
REAC-nál is. A klubnál a tecnikai veze-

tői posztot kaptam, amely a korábbi ve-
zető, Sípos Sanyi bácsi halála óta betöl-
tetlen volt – meséli Veress Árpád.

Egy sportegyesületnél a technikai 
vezető vállán van a legnagyobb felelős-
ség. Neki kell gondoskodnia a szerződé-
sekről, az igazolásokról, az orvosi papí-
rokról, a szerelésről, az edzőmérkőzé-
sekről, a játékvezetőkkel, ellenőrökkel 
való kapcsolattartásról, a VIP-vendé-
gekről, tehát mindenről, ami nem a pá-
lyán történik.

– Volt olyan mérkőzés, amikor az 
akkori edzőnk elfelejtette, hogy egy fi a-
tal játékosunkat nem szabad lecserélni 
– egy akkor érvényben levő MLSZ-sza-
bály miatt, én meg éppen a klubház-
ból jöttem ki, így egy hatalmas sprintet 
kellett kivágnom, hogy a cserét és ezzel 
a mérkőzés elveszítését megakadályoz-
zam – mondta a szakember.

Veress Árpád idén éppen negyed-
százada áll a REAC alkalmazásában. 
Ezzel a klubhűséggel pedig a mai fi ata-
lok számára is példát mutat.      (riersch)

Rabóczki Balázs, a REAC Sportiskola szakmai 
vezetője nem unatkozott az elmúlt időszakban. 
Az egykori válogatott kapus alig hogy átvette a 
sportiskola vezetését, máris a Közel-Keleten ta-
lálta magát. Az al-Vahda utánpótlása tavaly nyá-
ron Budapesten edzőtáborozott, s amikor haza-
mentek, Rabóczkit is magukkal vitték.

– Az arabok kapusedzőt kerestek, en-
gem pedig az Egyesület Arab Emirátu-
sokban dolgozó magyar kollégák aján-
lottak az al-Vahda vezetőinek a fi gyel-
mébe – mesélte az MTK, a Dunaferr, a 
Sopron és a Honvéd egykori hálóőre. – 
Akik, miután megnéztek engem, egy-
éves szerződést ajánlottak nekem. Ne-
héz volt elválni a REAC SISE-től. Sági 
Ferenc elnök megígérte, visszavárnak 
Rákospalotára.

Rabóczki Balázs számításai pedig 
nem váltak be. Az Abu-Dzabiban ta-
pasztalt hőmérséklet és páratartalom, 
illetve az ottani hozzáállás sem volt túl 
vonzó a számára, így a három hónapos 
próbaidő lejártát követően hazatért.

– Az ilyen kalandok 39 évesen már 
nem szükségesek, különösen a család 
nélkül. Kint kellett rájönnöm, számom-
ra sokkal nagyobb kihívást jelent, hogy 
a Rákospalotán elkezdett szakmai mun-
kát folytathassam – mondta az edző.

A sportiskola vezetői örömmel fo-
gadták a korábbi szakmai vezető dönté-
sét. Rabóczki Balázs pedig ismét beleve-
tette magát a munkába. Neki köszönhe-
tő többek között, hogy ma már átlátható 
és eredményes az a képzési modell, ami-
vel a sportiskola szép lassan az akadé-
miákkal is versenyre kelhet. 

A télen például Törökországban 
szakmai edzőtábort szerveztek a leg-
jobb sportiskolásoknak, akiket nem-
rég egy hosszú hétvége erejéig a Budai 
II. László Stadionban is összehívtak. Az 
ilyen típusú képzések a jövőben is gya-
koriak lesznek, aminek eredményeként 
remélhetőleg egyre több fi atalt tudnak 
az NB I.-es csapatokhoz, illetve a REAC 
felnőttcsapatába  továbbítani.             

             R. T.

Lokálpatrióta dzsúdóedző

Rabóczki Balázs | Visszahúzta az ígéret

Sárga, kék, Veress

Veress Árpád | A technikai vezető vállán nagy felelősség van

Hagyó Gábor | Élete a cselgáncs
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Dubai helyett REAC
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SPORTMOZAIK

EZÜSTLÁNY
Hajas Nóri remek vívásáról már 
nem először számolunk be. 
A Dózsa György Gimnázium és 
Táncművészeti Szakgimnázium 
Újpalotán lakó diákja, a Plvo-
dívban rendezett kadet vívó-vi-
lágbajnokságon ezüstérmet 
szerzett. A 16 éves kerületi diák 
a döntő felé haladva legyőzte 
többek között a harmadik he-
lyen kiemelt amerikai verseny-
zőt is. A döntőre elfáradt, és 
nem bírt az orosz Bikbulato-
vával, aki végig vezetve 13–9-
re nyerte az aranycsörtét. Nóri 
így is élete legjobb eredményét 
produkálva lett ezüstérmes a 
korosztályos világbajnokságon.

VÁLOGATOTTÁ VÁLT
Terbócs István, a MAC Buda-
pest jégkorongozója és a Ko-
vács Pál Baptista Gimnázi-
um egykori diákja már tavaly 
is esélyes volt, hogy bekerül-
jön a szentpétervári A csopor-
tos világbajnokságon szereplő 
felnőttválogatottba. A szövet-
ségi kapitány akkor az utolsó 
szűkítésnél kihagyta az egy-
kori rákospalotai diákot. Aki 
viszont azóta is remek telje-
sítményt nyújt a klubcsapatá-
ban és a válogatottban is, így 
idén már vele is számoltak a 
Divisio 1/A világbajnokságon.

NÉVADÓRA EMLÉKEZTEK

Névadójukra emlékeztek a Ko-
vács Pál Baptista Gimnázium 
diákjai. A hatszoros olimpiai 
bajnok, kilencszeres világ- és 
egyszeres Európa-bajnok kard-
vívó, Kovács Pál idén lenne 105 
éves. A rákospalotai sportiskola 
tanulói április 26-án megkoszo-
rúzták a névadó emléktábláját, 
majd a Budai II. László Stadi-
on műfüves sportpályáján stíl-
szerűen egy sportolással töltött 
délelőttel emlékeztek a nagy ví-
vóra. A rendezvény csúcspontja 
a 2017 méteres váltófutás, illet-
ve a jórészt REAC-labdarúgók-
ból álló diákcsapat és a tanárok 
focirangadója volt. Ez utób-
bi derbit a diákokkal is meg-
erősített tanári csapat nyerte.

NB II. férfi  kosárlabda

Május 6. 18.00 
Leányfalu Szent István útja 9–13.
Szentendrei KSE – BLF KK

Május 13. 17.00 
Bogáncs utca 51–53.

BLF KK – Malév SC

NB II. női kézilabda

Május 7. 12.00 Solymár
Solymári SC – REAC SISE

Május 7. 19.00 
Csömöri Sportcsarnok
Kinizsi TTK – Salgótarjáni 
Strandépítők

NB II. női futball

Május 6. 18.00 Diósgyőri Futball 
és Atlétikai Stadion
DVTK – Vasas-Femina

Május 14. 16.00 
Budai II. László Stadion
Vasas–Femina – ZTE FC

NB II. férfi  futsal

Május 8. 19.30 
Piliscsaba VM KASZK 
Szakközépiskola Sportcsarnoka
PAFC-MITRE – REAC SISE

NB III. férfi  futball

Május 7. 11.00 BKV Előre stadion
MTK Budapest II – REAC

Sokan, miután nagy lelkesen elkez-
denek edzeni, arra hivatkozva hagy-
nak fel a rendszeres testmozgással, 
hogy nem jut rá idejük. Valóban ne-
héz beilleszteni az amúgy is zsúfolt 
napirendünkbe heti 3-4 pluszórát, de 
nem lehetetlen. 

– Ha a fenti példából indu-
lunk ki, rögtön felfedezhető az 
ellentmondás, hiszen ha ed-
dig tudtunk időt szakítani az 
edzésre, akkor ez miért válto-
zott meg hirtelen? Ilyen eset-
ben sokkal inkább a lustaság 
vagy a lelkesedés lelohadása 
állhat a háttérben, amit szíve-
sebben magyarázunk az idő-
hiánnyal – hívja fel a fi gyelmet 
Szakács Olivér fi tneszedző.

Persze előfordulhat, hogy 

túlórák, pluszelfoglaltságok 
lesznek az életünkben, amik 
valóban beszűkítik edzési lehe-
tőségeinket. Ha meg tudjuk ol-
dani, keljünk fel a szokásosnál 
egy órával korábban, és tudjuk 
le a testmozgást alvásidőben. 

Attól nem kell félni, hogy egész 
nap fáradtak leszünk, éppen 
ellenkezőleg, sokkal energiku-
sabbnak érezhetjük magunkat.

Sokaknak a hétvége az, 
amikor kicsit lustálkodhat-
nak. Ezt is érdemes beáldoz-

ni, aki kipróbálja, belátja majd, 
hogy megéri. A kora reggeli fu-
tás vagy edzés boldogabbá te-
szi az embert, nem beszélve 
arról, hogy az edzés kihagyá-
sa miatti lelkiismeret-furdalás 
is elmarad.

Ha a gyerekünket hordjuk 
délutánonként edzésre vagy 
különórára, használjuk ki az 
időt, és amíg ő a foglalkozáson 
van, mi eddzünk.

Igaz, sokak szemében nem 
számít teljes értékű mozgás-
nak, de ha a boltba 10-15 per-
ces gyaloglással jutunk el, és 
éppen nem nagybevásárlásra 
készülünk, autó helyett tem-
pósan sétáljunk, és kézben vi-
gyük haza a megvett dolgokat.

-y -a

Egy mérkőzés dönt 
majd a Palota RSC 
jövőjéről. A csapat áp-
rilis 21-én és 23-án az 

idei utolsó NB I.-es mérkőzé-
seit játszotta. A TFSE elleni al-
sóházi rangadóra mi is kiláto-
gattunk.

Már az első pillanatban fel-
tűnt, hogy mitől is különleges 
sport a női röplabda. A játéko-
sok minden labdamenetet, le-
gyen az sikeres vagy sikertelen, 
hangos üdvrivalgással kísér-
nek. Ettől még egy olyan kisebb 
érdeklődésre számot tartó mér-
kőzésen, mint a Palota RSC – 
TFSE meccsen is komoly hang-
zavar van. Persze nem akkora, 
hogy a nézők hangját ne halla-
ná meg az ember.

– A tavalyi osztályozón ren-
getegen voltak, még a bordásfa-
lon is lógtak a nézők – mondta 
az egyik szurkoló, aki erre a ta-
lálkozóra is kíváncsi volt.

Az elmúlt egy évben sok 
minden történt, hisz míg ta-
valy veretlenül nyerte a másod-
osztályt a palotai csapat, addig 
az idei bajnokságban egyetlen 
mérkőzést sem sikerült nyer-
niük. Pedig az április 21-i TFSE 
elleni derbi is megmutatta, 
hogy lenne (lett volna) keres-
nivalója a Palotának, hiszen az 
első szettet 27–25-re nyerte.

– Na, ilyen sem volt még! – 
mondta Balogh Beatrix, a csa-

pat szakmai vezetője –, ebben 
a bajnokságban most fordul 
elő először, hogy egy mérkőzést 
szettgyőzelemmel kezdjünk.

Amit akár meg is dupláz-
hatott volna a csapat, hiszen a 
második szettben már 14–8-ra 
is vezetett, ám a véghajrát nem 
bírta, és végül 25–23-ra elve-
szítette ezt a játékrészt. A TFSE 
helyett tehát a Palota tört meg. 
A harmadik szettben még tar-
tották magukat, de végül 25–
21-re kikaptak.

– Jól játszanak a lányok, 
de most sem a legjobb össze-
állításunkban álltunk ki – tet-
te hozzá a szakmai vezető. – Ez 
az egész évünkre jellemző volt. 

A játékosok a mérkőzések he-
lyett sokszor a civil megélhe-
tésükre koncentrálnak, így pe-
dig nem lehet jól szerepelni az 
NB I.-ben. 

Az április 21-i derbit, majd 
a két nappal későbbi Budaörs 
elleni mérkőzést is elveszítet-
te a csapat, így egyetlen lehe-
tőség maradt: a májusi osztá-
lyozó mérkőzésen győznie kell 
az NB II.-es ellenfele ellen. Ez 
a nyugati győztes Haladás és a 
keleti első Miskolc összecsapá-
sának a vesztese lesz. Azon a 
mérkőzésen pedig valószínűleg 
a bordásfalakon is lógni fognak 
majd a nézők a Sződliget utcai 
teremben.           Riersch Tamás

Edzésidő? Megoldható!

Kreatív megoldások | Sportos bevásárlás 

A jövő a tét a röpiseinknek

Játékoshiány | A jobbak távolmaradtak
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ÉLETképek
Az ÉLETképek következő száma 2017. május 18-án jelenik meg.

Lapzárta: 2017. május 11. 12 óra.  
A lapzárta után érkezett anyago kat a szerkesztőség 

csak a következő lapszámban tudja közölni.
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A 2017/7. szám helyes megfejtői közül 

A Magvető Kiadó jóvoltából

Oravecz Imre: Távozó fa, illetve Tóth Krisztina: Világadapter című 

könyvét nyerte:

Szalkai Jánosné, Bánkút utca 

Völgyi Zsuzsa, Károlyi Sándor utca
   

Fejtse meg a rejtvényt és az üzenetet! Vágja ki az újságból, és küldje 
el zárt borítékban levelezési címünkre (XV Média Kft., 1615 Bp., Pf. 155) 
vagy adja le a szerkesztőség részére a Bocskai utca 1–3. szám alatt. 
A borítékra írja rá „ÉLETképek REJTVÉNY”. Egy helyes megfejtőnk 2 db 
jegyet nyer a MÁV Szimfonikusok  2017. május 27. 18 órai, Olasz Kul-
túrintézet Zongorabérlet/4. előadására, egy helyes megfejtőnk pedig 
kétszemélyes, 3 fogásos vacsorát nyer a Thököly Vendéglő felajánlása 
jóvoltából. A beküldési határidő: május 15.

Ablak, ajtó, 
erkély, kirakat 

üvegezése
Hőszigetelő üvegek, zu-
hany kabinok beépítése.
Régi keretek 
átalakítása hőszigetelő 
üveg befogadására. 

Gyorsan, tisztán, 
pontosan! Biztosításra is! 

Nagy Miklós Nagy Miklós 
telefon: 06 20 9777 15006 20 9777 150

ÜVEGES ÜVEGES 
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Az AsiaCenter 2017. május 
13-án, szombaton ismét in-
gyenes családi napra hív 
kicsiket és nagyokat, sőt a 

családot akár a házi kedvenc is elkí-
sérheti. 

Állati programokból nem lesz hi-
ány, a gyermekek játszva ismerked-
hetnek meg számos barátságos négy-
lábúval, simogathatnak nyuszit, ma-
lacot vagy kecskét is, de lesz labirin-
tus játék egérrel és csincsillával, 

versenyek birka és kecske részvételé-
vel, libaterelés bóják között és persze 
erre az alkalomra a baromfi udvar la-
kói is ellátogatnak a városba. 

Azok kedvéért, akik veszélyesebb 
állatokra vágynak, Dolák-Saly Ró-
bert Sej-haj, denevér című gyermek-
műsorával érkezik. Hogy ennek bár-
mi köze lesz a denevérekhez, azt azért 

nem ígérik a szervezők. Az Apacuka 
Zenekar 11-kor lép fel a színpadon, ott 
lesz Ricsi Bohóc és természetesen az 
Alma Együttes óriási bulija sem ma-
rad el. 

Műsorvezető Cseke András Bundi, 
és hogy a felnőtteknek is legyen tár-
sasága, Laár András elhozza Edebede 
bácsit és a többieket. (x)

AsiaCenter Állati Kölyöknap

Színpadi programok*

11:00 Apacuka Zenekar koncert
13:00 Edebede bácsi és a többiek - Laár András műsora felnőtteknek
14:00 Sej-haj, denevér – Dolák-Saly Róbert gyermekműsora 
15:00 BumBum Együttes
16:30 Ricsi Bohóc gyermekműsora
17:00 Alma Együttes koncert

Kísérő programok:
 Gyermekversenyek szelíd állatokkal; birka és kecskevezetés, liba terelés
 Labirintus játék egérrel és csincsillával
 Csirke simogatás és etetés
 Nyuszi simogatás
 Csukás István óriás mesefi guráinak kiállítása
 Rex Kutyaotthon Alapítvány
 Ebremény Kutyavédő Egyesület – adománygyűjtés trükkös kutyusokkal
 Kanga Alapítvány állatsimogatója békés malacokkal és kedves kiskecskékkel

*A programváltoztatás jogát fenntartjuk. 
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Szombatonként  kedvezmény

„GYÓGYSZERTÁR A MEGVÁLTÓHOZ” 

PatikaSzombat! 

A Posta és az OTP mellett!
F  ÚT 62.

T.: 06 1 307 6317

 

Valós

 
Más akcióval össze nem vonható. 


